
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"
ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit 141                     

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Titulli Emërtimi

1110 Planifikim Menaxhim Administrim 245,534                           282,252                    365,212                    339,598                    339,598                    236,527              (103,071)                

1170 Gjendja Civile 17,091                             15,818                      15,818                      15,765                      15,765                      15,407                (357)                       

1620 Zgjedhje të Përgjithshme dhe Lokale -                                      -                                -                                10,095                      10,095                      9,891                  (204)                       

3140 Shërbimet e Policise Vendore 22,211                             21,067                      30,696                      26,363                      26,363                      18,967                (7,396)                    

3280 Mbrojtja  nga zjarri dhe mbrojtja civile 48,878                             134,458                    186,373                    113,405                    113,405                    56,479                (56,926)                  

4130  Mbështetja për Zhvillim Ekonomik 5,114                               7,850                        12,098                      10,417                      10,417                      5,690                  (4,726)                    

4160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 144                                  1,462                        2,818                        1,477                        1,477                        126                     (1,351)                    

4220

Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e 
konsumatorëve 1,014                               1,924                        3,354                        1,924                        1,924                        1,917                  (7)                           

4240 Menaxhimi i infrastrukturës së kullimit dhe ujitjes 29,862                             34,331                      42,841                      39,340                      39,340                      31,148                (8,192)                    

4260  Administrimi i pyjeve dhe kullotave 11,821                             16,541                      34,866                      30,313                      30,313                      13,076                (17,237)                  

4520 Rrjeti rrugor rural 302,020                           339,446                    535,388                    559,870                    559,870                    391,979              (167,891)                

4530 Menaxhimi i rrugëve 86                                    -                                80                             80                             80                             -                          (80)                         

4570 Transporti publik 4,450                               10,637                      24,093                      10,774                      10,774                      3,047                  (7,727)                    

4760  Zhvillimi i Turizmit 2,624                               6,160                        10,486                      6,260                        6,260                        4,160                  (2,100)                    

4910 Fondi Rezerve -                                      10,149                      10,149                      10,149                      10,149                      -                          (10,149)                  

4940 Fondi i kontigjences -                                      20,366                      20,366                      20,366                      20,366                      -                          (20,366)                  

4960 Ndërmjet llogarive në qendër -                                      -                                -                                235                           235                           -                          (235)                       

4980 Shpenzime të tjera -                                      -                                27,510                      -                                -                                -                          -                             

5100 Menaxhimi i mbetjeve 131,593                           197,340                    291,318                    290,954                    290,954                    121,313              (169,640)                

5200 Menaxhimi i ujërave të zeza dhe kanalizimeve 14,710                             15,000                      15,000                      15,000                      15,000                      13,998                (1,002)                    

5320 Mbrojtja e mjedisit -                                      6,972                        6,972                        6,972                        6,972                        -                          (6,972)                    

6140 Planifikimi Urban Vendor -                                      500                           2,668                        1,000                        1,000                        -                          (1,000)                    

6190 Strehimi 69,144                             -                                5,522                        54,342                      54,342                      50,702                (3,639)                    

6260  Shërbimet publike vendore 78,943                             84,049                      99,345                      93,941                      93,941                      62,160                (31,781)                  

6330 Furnizimi me ujë 18,585                             -                                27,904                      27,465                      27,465                      9,016                  (18,449)                  

6440 Ndriçim rrugësh 106,644                           111,101                    114,445                    112,395                    112,395                    108,869              (3,526)                    

7220 Shërbimet e kujdesit parësor 1,147                               -                                3,000                        3,000                        3,000                        -                          (3,000)                    

8130 Sport dhe argëtim 104,715                           105,586                    127,391                    155,083                    155,083                    142,520              (12,563)                  

8140  Zhvillimi i Sportit 3,229                               -                                344                           344                           344                           344                     -                             

8220 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 71,887                             88,446                      125,373                    101,409                    101,409                    77,680                (23,729)                  

8250  Programe specifike kulturore dhe të turizmit -                                      -                                292                           292                           292                           -                          (292)                       

9120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor. 260,478                           312,920                    356,141                    343,236                    343,236                    274,607              (68,630)                  

9230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 111,788                           118,672                    146,380                    142,491                    142,491                    72,413                (70,078)                  

9240 Arsimi profesional 11,299                             17,805                      32,090                      33,202                      33,202                      14,218                (18,984)                  

10140
Kujdesi social për personat e semure dhe me aftësi të kufizuara

356                                  -                                885                           684                           684                           -                          (684)                       

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 1,091,268                        1,067,629                 1,094,610                 1,074,569                 1,074,569                 1,034,911           (39,658)                  

10661 Strehimi social 789                                  26,754                      46,877                      34,483                      34,483                      3,734                  (30,750)                  

10910  Emergjencat Civile 7,033                               -                                -                                8,059                        8,059                        8,059                  -                             

                        2,774,458                  3,055,236                  3,818,706                  3,695,354                  3,695,354             2,782,960                  (912,393)

                                  516                       21,629                       31,928                       10,299                       10,299                    9,819                         (480)

                                       -                       33,474                       33,474                       33,474                       33,474                           -                    (33,474)

                                  516                       55,103                       65,402                       43,773                       43,773                    9,819                    (33,954)

2,774,974                        3,110,339                 3,884,108                 3,739,127                 3,739,127                 2,792,779           (946,347)                

Emri

Firma

Data

Kryetari i Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

Voltana Ademi

Totali i Shpenzimeve të Njësisë

Projekti  IADSA  II

Projekti I Bashkive te Zgjuara te Energjise (PBZHE)

Jashte Buxhetore 

Totali 

BASHKIA SHKODËR

Programet
Shpenzimet e Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

 Fakti i
vitit paraardhës

Viti  2020 

 PBA                   Viti 
2021           

 Buxheti Vjetor Plan 
Fillestar         

 Buxheti Vjetor Plan 
i Rishikuar     12 

Mujori 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i Periudhës/  

progresiv 

 Fakti i
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Kodi i Programit

(1)                         (2)                          (3)                        (4)                        (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                 545,304                 642,592                765,163                720,127                720,127                566,893               (153,234)

601 Sigurime Shoqërore                   91,560                 102,445                129,387                115,991                115,991                  93,984                 (22,008)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                 552,511                 718,295                977,968                891,063                891,063                522,729               (368,333)

603 Subvencione                   10,000                     3,000                    6,439                    3,000                    3,000                          -                     (3,000)

604 Transferta Korente të Brendshme                 114,963                 146,694                160,173                180,433                180,433                168,479                 (11,954)

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -                           -                           -                            -                            -                            -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ              1,014,470                 985,539                991,596                993,216                993,216                964,929                 (28,287)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -                     30,515                  58,025                  30,515                  30,515                          -                   (30,515)

Nen-Totali Shpenzime Korrente              2,328,808              2,629,080            3,088,752            2,934,345             2,934,345             2,317,015               (617,330)

230 Kapitale të Patrupëzuara                   19,189                   29,348                  44,812                  42,182                  42,182                  15,442                 (26,739)

231 Kapitale të Trupëzuara                 424,600                 396,050                681,538                715,224                715,224                450,504               (264,720)

232 Transferta Kapitale                           -                             -                           -                           -                            -                            -                            -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                443,789                 425,398               726,350               757,406                757,406                465,946               (291,460)

230 Kapitale të Patrupëzuara                       502                        758                   3,194                   3,194                    3,194                         -                     (3,194)

231 Kapitale të Trupëzuara                    1,875                   55,103                 65,812                 44,182                  44,182                    9,819                 (34,363)

232 Transferta Kapitale                          -                            -                           -                           -                           -                           -                            -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                    2,377                   55,861                 69,006                 47,376                  47,376                    9,819                 (37,557)

Totali Shpenzime Kapitale                 446,165                 481,259                795,356                804,782                804,782                475,765               (329,017)

             2,774,974               3,110,339             3,884,108             3,739,127             3,739,127             2,792,779               (946,347)

Emri

Firma

Data

Kryetari i Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

Voltana Ademi

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA               
Plan               

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar Viti 

2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i Periudhes/ 

progresiv 



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Planifikim menaxhim administrim Kodi i Programit 1110

(1)                         (2)                          (3)                        (4)                        (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                 159,343                 188,469               220,497                205,828                205,828                156,284                 (49,544)

601 Sigurime Shoqërore                   26,511                   29,976                 37,436                  31,976                  31,976                  26,047                   (5,929)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                   52,675                   57,900                 90,600                  87,661                  87,661                  46,189                 (41,472)

603 Subvencione                          -                            -                            -                            -   

604 Transferta Korente të Brendshme                     1,209                     2,077                   3,880                    3,743                    3,743                    2,069                   (1,674)

605 Transferta Korente të Huaja                          -                            -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                        293                          30                   1,114                    1,730                    1,730                       597                   (1,133)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                          -                            -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                240,032                 278,452               353,528               330,938                330,938                231,186                 (99,752)

230 Kapitale të Patrupëzuara                        600                      600                       600                       600                          -                        (600)

231 Kapitale të Trupëzuara                     5,502                     3,200                 11,034                    8,010                    8,010                    5,342                   (2,669)

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                    5,502                     3,800                 11,634                   8,610                    8,610                    5,342                   (3,269)

230 Kapitale të Patrupëzuara                          -   

231 Kapitale të Trupëzuara                        50                        50                         50                         -                          (50)

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                          -                             -                          50                        50                         50                         -                          (50)

Totali Shpenzime Kapitale                     5,502                     3,800                 11,684                    8,660                    8,660                    5,342                   (3,319)

                245,534                 282,252               365,212                339,598                339,598                236,527               (103,071)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Shërbimi I gjendjes civile Kodi i Programit 1170

(1)                         (2)                          (3)                        (4)                        (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                   12,750                   13,554                 13,554                  13,186                  13,186                  13,101                        (84)

601 Sigurime Shoqërore                     2,129                     2,264                   2,264                    2,200                    2,200                    2,188                        (12)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                        672                          -                            -   

603 Subvencione                          -                            -   

604 Transferta Korente të Brendshme                          -                            -   

605 Transferta Korente të Huaja                          -                            -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                     1,540                       379                       379                       118                      (261)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                          -                            -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                  17,091                   15,818                 15,818                 15,765                  15,765                  15,407                      (357)

230 Kapitale të Patrupëzuara                          -   

231 Kapitale të Trupëzuara                          -   

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                          -                             -                           -                           -                           -                           -                            -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                          -   

231 Kapitale të Trupëzuara                          -   

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                          -                             -                           -                           -                           -                           -                            -   

Totali Shpenzime Kapitale                           -                             -                           -                            -                            -                            -                            -   

                  17,091                   15,818                 15,818                  15,765                  15,765                  15,407                      (357)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ardita Peraj Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca

Totali (korrente + kapitale )

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
 Plan Fillestar 

Viti 2021 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ardita Peraj Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
 Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Zgjedhje të përgjithshme dhe lokale Kodi i Programit 1620

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                     9,122                     9,122                     9,122                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                        973                        973                        769                       (204)

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                           -                             -                            -                    10,095                  10,095                    9,891                      (204)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

                           -                              -                            -                     10,095                   10,095                     9,891                       (204)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Shërbimet e Policisë Vendore Kodi i Programit 3140

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                    12,419                    15,622                  21,573                   17,622                   17,622                   12,451                    (5,171)

601 Sigurime Shoqërore                      2,074                      2,485                    3,268                     3,185                     3,185                     2,079                    (1,106)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                      1,054                      2,960                    3,856                     3,556                     3,556                     2,450                    (1,107)

603 Subvencione                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -                             -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           50                           -                             -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                   15,597                    21,067                  28,696                  24,363                  24,363                  16,980                   (7,383)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                      6,614                    2,000                     2,000                     2,000                     1,987                         (13)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                     6,614                           -                      2,000                    2,000                    2,000                    1,987                        (13)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                      6,614                            -                      2,000                     2,000                     2,000                     1,987                         (13)

                   22,211                    21,067                  30,696                   26,363                   26,363                   18,967                    (7,396)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Gent Nehani Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca

Totali (korrente + kapitale )

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ditmir Kraja Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile Kodi i Programit 3280

(1)                         (2)                          (3)                        (4)                        (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                   27,451                   31,432                 38,267                  35,368                  35,368                  29,340                   (6,029)

601 Sigurime Shoqërore                     4,573                     5,000                   9,556                    6,730                    6,730                    4,898                   (1,831)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                   13,116                   41,659                 76,253                  53,726                  53,726                  21,286                 (32,440)

603 Subvencione                          -                            -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -                     41,172                 41,172                          -                            -   

605 Transferta Korente të Huaja                          -                            -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                        531                     3,195                   7,123                    4,581                    4,581                       697                   (3,884)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                          -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                  45,672                 122,458               172,372               100,405                100,405                  56,221                 (44,184)

230 Kapitale të Patrupëzuara                     2,807                     1,000                   3,000                    2,000                    2,000                          -                     (2,000)

231 Kapitale të Trupëzuara                        398                   11,000                 11,002                  11,000                  11,000                       258                 (10,742)

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                    3,206                   12,000                 14,002                 13,000                  13,000                       258                 (12,742)

230 Kapitale të Patrupëzuara                          -   

231 Kapitale të Trupëzuara                          -   

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                          -                             -                           -                           -                           -                           -                            -   

Totali Shpenzime Kapitale                     3,206                   12,000                 14,002                  13,000                  13,000                       258                 (12,742)

                  48,878                 134,458               186,373                113,405                113,405                  56,479                 (56,926)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Mbështetje për zhvillim ekonomik Kodi i Programit 4130

(1)                         (2)                          (3)                        (4)                        (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                     1,238                     1,269                   1,269                    1,416                    1,416                    1,243                      (173)

601 Sigurime Shoqërore                        207                        212                      212                       237                       237                       208                        (29)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                          94                     2,429                   3,321                    2,413                    2,413                       497                   (1,916)

603 Subvencione                          -                            -   

604 Transferta Korente të Brendshme                     3,575                     3,940                   5,631                    4,686                    4,686                    3,743                      (943)

605 Transferta Korente të Huaja                          -                            -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                          -                            -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                          -                            -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                    5,114                     7,850                 10,433                   8,752                    8,752                    5,690                   (3,062)

230 Kapitale të Patrupëzuara                          -   

231 Kapitale të Trupëzuara                   1,665                    1,665                    1,665                          -                     (1,665)

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                          -                             -                     1,665                   1,665                    1,665                         -                     (1,665)

230 Kapitale të Patrupëzuara                          -   

231 Kapitale të Trupëzuara                          -   

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                          -                             -                           -                           -                           -                           -                            -   

Totali Shpenzime Kapitale                           -                             -                     1,665                    1,665                    1,665                          -                     (1,665)

                    5,114                     7,850                 12,098                  10,417                  10,417                    5,690                   (4,726)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ridvan  Sokoli Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca

Totali (korrente + kapitale )

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
 Plan Fillestar 

Viti 2021 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
 Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi
Shërbimi I tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

Kodi i Programit 4160

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                         144                         500                    1,856                        515                        515                        126                       (389)

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -                             -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -                             -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                        144                         500                    1,856                       515                       515                       126                      (389)

230 Kapitale të Patrupëzuara                         962                       962                        962                        962                           -                         (962)

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                           962                       962                       962                       962                          -                        (962)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                           962                       962                        962                        962                           -                         (962)

                        144                      1,462                    2,818                     1,477                     1,477                        126                    (1,351)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria 
ushqimore dhe mbrojtja e konsumatoreve

Kodi i Programit 4220

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                      1,014                      1,924                    3,354                     1,924                     1,924                     1,917                           (7)

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -                             -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -                             -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                     1,014                      1,924                    3,354                    1,924                    1,924                    1,917                          (7)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

                     1,014                      1,924                    3,354                     1,924                     1,924                     1,917                           (7)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alban Sekja Kryetari i 
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s Vendore

Voltana Ademi

 Buxheti Vjetor 
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 PBA                   
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 Buxheti Vjetor    
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Viti 2021 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
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Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ridvan  Sokoli Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi
Menaxhimi I infrastruktures se kullimit dhe 

ujitjes
Kodi i Programit 4240

(1)                         (2)                          (3)                        (4)                        (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                     9,899                   11,231                 14,394                  12,940                  12,940                    9,247                   (3,693)

601 Sigurime Shoqërore                     1,650                     1,772                   3,398                    2,347                    2,347                    1,499                      (848)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                   18,146                   21,328                 24,690                  23,848                  23,848                  20,372                   (3,477)

603 Subvencione                          -                            -   

604 Transferta Korente të Brendshme                          -                            -   

605 Transferta Korente të Huaja                          -                            -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -                          52                         31                         31                         30                          (1)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                          -                            -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                  29,695                   34,331                 42,534                 39,166                  39,166                  31,148                   (8,018)

230 Kapitale të Patrupëzuara                          -   

231 Kapitale të Trupëzuara                        167                      133                          -                            -                            -                            -   

232 Transferta Kapitale                          -                            -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                       167                           -                        133                         -                           -                           -                            -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                          -   

231 Kapitale të Trupëzuara                      174                      174                       174                         -                        (174)

232 Transferta Kapitale                         -                            -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                          -                             -                        174                      174                       174                         -                        (174)

Totali Shpenzime Kapitale                        167                           -                        307                       174                       174                          -                        (174)

                  29,862                   34,331                 42,841                  39,340                  39,340                  31,148                   (8,192)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Administrimi I pyjeve Kodi i Programit 4260

(1)                         (2)                          (3)                        (4)                        (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                     7,362                     9,429                 16,958                  15,182                  15,182                    8,860                   (6,322)

601 Sigurime Shoqërore                     1,232                     1,488                   2,402                    2,303                    2,303                    1,525                      (778)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                     3,227                     4,124                   6,133                    4,878                    4,878                    2,691                   (2,187)

603 Subvencione                          -                            -   

604 Transferta Korente të Brendshme                          -                            -   

605 Transferta Korente të Huaja                          -                            -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -                            -                            -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                          -                            -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                  11,821                   15,041                 25,493                 22,364                  22,364                  13,076                   (9,288)

230 Kapitale të Patrupëzuara                     1,500                   7,389                    5,966                    5,966                          -                     (5,966)

231 Kapitale të Trupëzuara                   1,984                    1,984                    1,984                          -                     (1,984)

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                          -                       1,500                   9,373                   7,950                    7,950                         -                     (7,950)

230 Kapitale të Patrupëzuara                          -   

231 Kapitale të Trupëzuara                          -   

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                          -                             -                           -                           -                           -                           -                            -   

Totali Shpenzime Kapitale                           -                       1,500                   9,373                    7,950                    7,950                          -                     (7,950)

                  11,821                   16,541                 34,866                  30,313                  30,313                  13,076                 (17,237)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aida Shllaku Kryetari i 
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 Buxheti Vjetor    
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 PBA                   
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 Buxheti Vjetor    
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 Buxheti Vjetor 
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Viti 2021 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alban Sekja



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Transporti rrugor/mirëmbajtje rruge rurale Kodi i Programit 4520

(1)                         (2)                          (3)                        (4)                        (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                          -                            -   

601 Sigurime Shoqërore                          -                            -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                   34,074                   31,246                 37,484                  36,583                  36,583                  24,637                 (11,945)

603 Subvencione                          -   

604 Transferta Korente të Brendshme                          -                            -   

605 Transferta Korente të Huaja                          -                            -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                          -                            -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                          -                            -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                  34,074                   31,246                 37,484                 36,583                  36,583                  24,637                 (11,945)

230 Kapitale të Patrupëzuara                   14,520                   17,480                 22,813                  23,406                  23,406                  14,264                   (9,142)

231 Kapitale të Trupëzuara                 253,384                 289,962               472,564                497,355                497,355                353,078               (144,277)

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                267,904                 307,442               495,376               520,760                520,760                367,342               (153,419)

230 Kapitale të Patrupëzuara                         42                        758                   2,527                   2,527                    2,527                         -                     (2,527)

231 Kapitale të Trupëzuara                          -   

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                         42                        758                   2,527                   2,527                    2,527                         -                     (2,527)

Totali Shpenzime Kapitale                 267,946                 308,200               497,903                523,287                523,287                367,342               (155,946)

                302,020                 339,446               535,388                559,870                559,870                391,979               (167,891)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Menaxhimi I rrugëve Kodi i Programit 4530

(1)                         (2)                          (3)                        (4)                        (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                          -                            -   

601 Sigurime Shoqërore                          -                            -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                          -                            -   

603 Subvencione                          -                            -   

604 Transferta Korente të Brendshme                          -                            -   

605 Transferta Korente të Huaja                          -                            -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                          -                            -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                          -                            -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                          -                             -                           -                           -                           -                           -                            -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                          86                        70                         70                         70                          -                          (70)

231 Kapitale të Trupëzuara                           -                          11                         11                         11                          -                          (11)

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                         86                           -                          80                        80                         80                         -                          (80)

230 Kapitale të Patrupëzuara                          -   

231 Kapitale të Trupëzuara                          -   

232 Transferta Kapitale                          -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                          -                             -                           -                           -                           -                           -                            -   

Totali Shpenzime Kapitale                          86                           -                          80                         80                         80                          -                          (80)

                         86                           -                          80                         80                         80                          -                          (80)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aljon Koçkiçi Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi
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Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aljon Koçkiçi



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
ne 000/leke

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Transporti publik Kodi i Programit 4570

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                      2,760                      3,637                    4,471                     3,774                     3,774                     3,047                       (727)

603 Subvencione                            -                        3,000                    6,000                     3,000                     3,000                           -                      (3,000)

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                     2,760                      6,637                  10,471                    6,774                    6,774                    3,047                   (3,727)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -                             -   

231 Kapitale të Trupëzuara                      1,690                      4,000                  13,622                     4,000                     4,000                           -                      (4,000)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                     1,690                      4,000                  13,622                    4,000                    4,000                          -                     (4,000)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                      1,690                      4,000                  13,622                     4,000                     4,000                           -                      (4,000)

                     4,450                    10,637                  24,093                   10,774                   10,774                     3,047                    (7,727)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Zhvillimi I turizmit Kodi i Programit 4760

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                         507                      1,860                    4,603                     2,360                     2,360                        863                    (1,497)

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                      1,550                      2,750                    4,000                     2,350                     2,350                     2,346                           (4)

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                     2,057                      4,610                    8,603                    4,710                    4,710                    3,209                   (1,501)

230 Kapitale të Patrupëzuara                         500                       500                        500                        500                           -                         (500)

231 Kapitale të Trupëzuara                         567                      1,050                    1,383                     1,050                     1,050                        951                         (99)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                        567                      1,550                    1,883                    1,550                    1,550                       951                      (599)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                         567                      1,550                    1,883                     1,550                     1,550                        951                       (599)

                     2,624                      6,160                  10,486                     6,260                     6,260                     4,160                    (2,100)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

 Buxheti Vjetor 
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Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Jorida Kurti Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )
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 Buxheti Vjetor 
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 Buxheti Vjetor 
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 Buxheti Vjetor 
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 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Fondi Rezerve Kodi i Programit 4910

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                    10,149                  10,149                   10,149                   10,149                           -                    (10,149)

Nen-Totali Shpenzime Korrente                           -                      10,149                  10,149                  10,149                  10,149                          -                   (10,149)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

                           -                      10,149                  10,149                   10,149                   10,149                           -                    (10,149)

Emri

Firma

Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Fondi i kontigjences Kodi i Programit 4940

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                    20,366                  20,366                   20,366                   20,366                           -                    (20,366)

Nen-Totali Shpenzime Korrente                           -                      20,366                  20,366                  20,366                  20,366                          -                   (20,366)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

                           -                      20,366                  20,366                   20,366                   20,366                           -                    (20,366)

Emri

Firma

Data

Diferenca

Kryetari i Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Kryetari i Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Ndërmjet llogarive në qendër Kodi i Programit 4960

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                        235                        235                           -                         (235)

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -                             -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                           -                             -                            -                         235                       235                          -                        (235)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

                           -                              -                            -                          235                        235                           -                         (235)

Emri

Firma

Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Shpenzime të tjera Kodi i Programit 4980

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                  27,510                           -                             -                             -                             -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                           -                             -                    27,510                          -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

                           -                              -                    27,510                           -                             -                             -                             -   

Emri

Firma

Data

Diferenca

Kryetari i Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Kryetari i Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Menaxhimi I mbetjeve Kodi i Programit 5100

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                  123,958                  192,885                286,499                 286,499                 286,499                 121,313                (165,185)

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                 123,958                  192,885                286,499                286,499                286,499                121,313               (165,185)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -                             -   

231 Kapitale të Trupëzuara                      7,635                      4,455                    4,820                     4,455                     4,455                           -                      (4,455)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem              7,635.340                      4,455                    4,820                    4,455                    4,455                          -                     (4,455)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale               7,635.340                      4,455                    4,820                     4,455                     4,455                           -                      (4,455)

          131,593.277                  197,340                291,318                 290,954                 290,954                 121,313                (169,640)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Menaxhimi I ujrave të zeza Kodi i Programit 5200

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                    14,710                    15,000                  15,000                   15,000                   15,000                   13,998                    (1,002)

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                   14,710                    15,000                  15,000                  15,000                  15,000                  13,998                   (1,002)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -                             -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

            14,710.369                    15,000                  15,000                   15,000                   15,000                   13,998                    (1,002)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Totali (korrente + kapitale )

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Diferenca

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Mbrojtja e mjedisit Kodi i Programit 5320

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -                             -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                             -                             -                            -                            -                            -                            -                           -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                      5,852                    5,852                     5,852                     5,852                    (5,852)

231 Kapitale të Trupëzuara                      1,120                    1,120                     1,120                     1,120                           -                      (1,120)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                        6,972                    6,972                    6,972                    6,972                          -                     (6,972)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                    33,474                  33,474                  33,474                  33,474                          -                    (33,474)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                      33,474                  33,474                  33,474                  33,474                          -                   (33,474)

Totali Shpenzime Kapitale                            -                      40,446                  40,446                   40,446                   40,446                           -                    (40,446)

                           -                      40,446                  40,446                   40,446                   40,446                           -                    (40,446)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Planifikimi Urban Vendor Kodi i Programit 6140

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence

Nen-Totali Shpenzime Korrente                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                    2,168                        500                        500                           -                         (500)

231 Kapitale të Trupëzuara                         500                       500                        500                        500                           -                         (500)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                           500                    2,668                    1,000                    1,000                          -                     (1,000)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                           500                    2,668                     1,000                     1,000                           -                      (1,000)

                           -                           500                    2,668                     1,000                     1,000                           -                      (1,000)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Totali (korrente + kapitale )

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aljon Koçkiçi Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Diferenca

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aida Shllaku Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Strehimi Kodi i Programit 6190

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                     6,388                     6,388                     2,749                    (3,639)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                           -                             -                            -                      6,388                    6,388                    2,749                   (3,639)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                    69,144                    5,522                   47,953                   47,953                   47,953                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                   69,144                           -                      5,522                  47,953                  47,953                  47,953                           -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                    69,144                              -                    5,522                   47,953                   47,953                   47,953                           -   

                   69,144                              -                    5,522                   54,342                   54,342                   50,702                    (3,639)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Menaxhim I mbetjeve urbane Kodi i Programit 6220

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -                             -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

                           -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Totali (korrente + kapitale )

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Diferenca

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Shërbimet publike vendore Kodi i Programit 6260

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                    19,088                    25,614                  35,009                   31,510                   31,510                   20,237                  (11,273)

601 Sigurime Shoqërore                      3,202                      4,075                    5,310                     4,475                     4,475                     3,382                    (1,093)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                    52,623                    50,670                  55,156                   54,162                   54,162                   34,907                  (19,255)

603 Subvencione                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -                             -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           30                           90                       270                        194                        194                        100                         (94)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -                             -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                   74,943                    80,449                  95,745                  90,341                  90,341                  58,626                 (31,715)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -                             -   

231 Kapitale të Trupëzuara                      4,000                      3,600                    3,600                     3,600                     3,600                     3,534                         (66)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                     4,000                      3,600                    3,600                    3,600                    3,600                    3,534                        (66)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                      4,000                      3,600                    3,600                     3,600                     3,600                     3,534                         (66)

                   78,943                    84,049                  99,345                   93,941                   93,941                   62,160                  (31,781)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Ujësjellës kanalizime vendore Kodi i Programit 6330

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -                             -   

601 Sigurime Shoqërore                           -                             -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                            -                           61                          61                          61                           -                           (61)

603 Subvencione                    10,000                       439                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -                             -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -                             -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                   10,000                           -                         500                         61                         61                          -                          (61)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -                             -   

231 Kapitale të Trupëzuara                      8,585                  27,404                   27,404                   27,404                     9,016                  (18,388)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                     8,585                           -                    27,404                  27,404                  27,404                    9,016                 (18,388)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                      8,585                            -                    27,404                   27,404                   27,404                     9,016                  (18,388)

                   18,585                            -                    27,904                   27,465                   27,465                     9,016                  (18,449)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Totali (korrente + kapitale )

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Diferenca

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Ndricim i Rrugëve Kodi i Programit 6440

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                      3,587                      3,949                    4,417                     4,349                     4,349                     3,621                       (728)

601 Sigurime Shoqërore                         599                         628                       654                        648                        648                        600                         (48)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                    85,105                    96,684                  99,049                   97,558                   97,558                   94,927                    (2,631)

603 Subvencione                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -                             -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           38                           40                         40                          40                          40                           -                           (40)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                   89,328                  101,301                104,161                102,595                102,595                  99,149                   (3,446)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -                             -   

231 Kapitale të Trupëzuara                    17,316                      9,800                  10,284                     9,800                     9,800                     9,720                         (80)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                   17,316                      9,800                  10,284                    9,800                    9,800                    9,720                        (80)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                          -                             -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                    17,316                      9,800                  10,284                     9,800                     9,800                     9,720                         (80)

                 106,644                  111,101                114,445                 112,395                 112,395                 108,869                    (3,526)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Shërbimet e kujdesit parësor Kodi i Programit 7220

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                             - 

601 Sigurime Shoqërore                             - 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                      1,147                    3,000                     3,000                     3,000                             -                    (3,000)

603 Subvencione                             - 

604 Transferta Korente të Brendshme                             - 

605 Transferta Korente të Huaja                             - 

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                             - 

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                             - 

Nen-Totali Shpenzime Korrente              1,147.034                           -                      3,000                    3,000                    3,000                            -                   (3,000)

230 Kapitale të Patrupëzuara                             - 

231 Kapitale të Trupëzuara                             - 

232 Transferta Kapitale                             - 

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                              -                            -                            -                             - 

230 Kapitale të Patrupëzuara                             - 

231 Kapitale të Trupëzuara                             - 

232 Transferta Kapitale                             - 

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                              -                            -                            -                             - 

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                               -                             -                             -                             - 

                     1,147                            -                      3,000                     3,000                     3,000                             -                    (3,000)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Totali (korrente + kapitale )

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Diferenca

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Sport dhe argëtim Kodi i Programit 8130

(1)                          (2)                          (3)                        (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                   15,657                    18,315                  25,530                  12,252                   12,252                   11,126                    (1,126)

601 Sigurime Shoqërore                     3,197                      3,059                    5,405                    3,059                     3,059                     2,325                       (734)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                   40,462                    40,212                  50,463                  35,629                   35,629                   27,966                    (7,663)

603 Subvencione                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                   44,000                    44,000                  45,891                102,782                 102,782                 100,287                    (2,495)

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                    1,363                     1,363                        817                       (546)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -                             -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente          103,315.890                 105,586               127,290                155,083                155,083                142,520                 (12,563)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                     1,399                            -                         101                           -                             -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                     1,399                           -                        101                          -                            -                            -                            -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                           -                            -                            -                            -                            -   

Totali Shpenzime Kapitale                     1,399                            -                         101                          -                             -                             -                             -   

                104,715                  105,586                127,391                155,083                 155,083                 142,520                  (12,563)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Zhvillimi I sportit Kodi i Programit 8140

(1)                          (2)                          (3)                        (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                       344                       344                        344                        344                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                           -                             -                        344                       344                       344                       344                          -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                     3,229                           -                             -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                     3,229                           -                           -                            -                            -                            -                            -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                           -                            -                            -                            -                            -   

Totali Shpenzime Kapitale                     3,229                            -                            -                            -                             -                             -                             -   

                    3,229                            -                         344                       344                        344                        344                           -   

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Totali (korrente + kapitale )

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Diferenca

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Trashëgimia kulturore, eventet artistike Kodi i Programit 8220

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                    33,956                    39,607                  52,398                   47,048                   47,048                   35,029                  (12,019)

601 Sigurime Shoqërore                      5,630                      6,300                    8,339                     7,009                     7,009                     6,173                       (836)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                    26,956                    40,219                  57,810                   41,050                   41,050                   32,697                    (8,353)

603 Subvencione                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                      3,780                      1,320                    5,274                     5,054                     5,054                     2,700                    (2,354)

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                            -                           62                        175                        175                        125                         (50)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                   70,322                    87,446                123,883                100,336                100,336                  76,724                 (23,612)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -                             -   

231 Kapitale të Trupëzuara                      1,565                      1,000                    1,490                     1,073                     1,073                        956                       (117)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                     1,565                      1,000                    1,490                    1,073                    1,073                       956                      (117)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                      1,565                      1,000                    1,490                     1,073                     1,073                        956                       (117)

                   71,887                    88,446                125,373                 101,409                 101,409                   77,680                  (23,729)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Programe specifike kulturore dhe të turizmit Kodi i Programit 8250

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                       292                        292                        292                           -                         (292)

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -                             -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                           -                             -                         292                       292                       292                          -                        (292)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -                             -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

                           -                              -                         292                        292                        292                           -                         (292)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Totali (korrente + kapitale )

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Diferenca

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Arsimi parashkollor dhe 9-vjecar Kodi i Programit 9120

(1)                          (2)                          (3)                        (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                 172,192                  200,156                215,645                214,839                 214,839                 187,324                  (27,515)

601 Sigurime Shoqërore                   29,070                    31,835                  33,774                  35,305                   35,305                   31,532                    (3,773)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                   44,018                    62,982                  83,213                  73,996                   73,996                   45,059                  (28,937)

603 Subvencione                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -                         800                           -                             -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                        482                    1,149                     1,149                     1,149                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                 245,762                 294,973               333,432                325,289                325,289                265,064                 (60,226)

230 Kapitale të Patrupëzuara                        690                         778                       781                       778                        778                        632                       (146)

231 Kapitale të Trupëzuara                   14,026                    17,169                  21,928                  17,169                   17,169                     8,910                    (8,259)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                   14,716                   17,947                 22,709                  17,947                  17,947                    9,543                   (8,404)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                           -                            -                            -                            -                            -   

Totali Shpenzime Kapitale                   14,716                    17,947                  22,709                  17,947                   17,947                     9,543                    (8,404)

                260,478                  312,920                356,141                343,236                 343,236                 274,607                  (68,630)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Arsimi parauniversitar(mesëm-përgjithshëm) Kodi i Programit 9230

(1)                          (2)                          (3)                        (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                   38,190                    44,083                  51,332                  50,838                   50,838                   33,573                  (17,266)

601 Sigurime Shoqërore                     6,096                      7,011                    8,934                    8,925                     8,925                     5,436                    (3,490)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                   38,449                    47,168                  58,811                  55,098                   55,098                   27,700                  (27,399)

603 Subvencione                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -                             -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                        208                       366                        366                        361                           (6)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -                             -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                   82,943                   98,262               119,078                115,228                115,228                  67,069                 (48,160)

230 Kapitale të Patrupëzuara                        136                         676                       676                    1,549                     1,549                        546                    (1,003)

231 Kapitale të Trupëzuara                   28,709                    19,734                  26,627                  25,714                   25,714                     4,798                  (20,915)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                   28,845                   20,410                 27,303                  27,263                  27,263                    5,344                 (21,918)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                           -                            -                            -                            -                            -   

Totali Shpenzime Kapitale                   28,845                    20,410                  27,303                  27,263                   27,263                     5,344                  (21,918)

                111,788                  118,672                146,380                142,491                 142,491                   72,413                  (70,078)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Totali (korrente + kapitale )

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Diferenca

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Arsimi parauniversitar (mesëm-profesional) Kodi i Programit 9240

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -                             -   

601 Sigurime Shoqërore                           -                             -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                         563                      2,645                    2,675                     1,599                     1,599                        665                       (933)

603 Subvencione                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -                             -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                      9,787                    11,100                  11,100                   13,289                   13,289                   12,572                       (718)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -                             -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                   10,350                    13,745                  13,775                  14,888                  14,888                  13,237                   (1,651)

230 Kapitale të Patrupëzuara                         949                           1                           -                             -   

231 Kapitale të Trupëzuara                            -                        4,060                  18,314                   18,314                   18,314                        981                  (17,333)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                        949                      4,060                  18,315                  18,314                  18,314                       981                 (17,333)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                        516                    21,629                  31,928                  10,299                  10,299                     9,819                       (480)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                        516                    21,629                  31,928                  10,299                  10,299                    9,819                      (480)

Totali Shpenzime Kapitale                      1,465                    25,689                  50,243                   28,613                   28,613                   10,800                  (17,813)

                   11,815                    39,434                  64,018                   43,501                   43,501                   24,037                  (19,464)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Shërbimet e kujdesit social Kodi i Programit 10140

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                         356                       885                        684                        684                           -                         (684)

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                        356                           -                         885                       684                       684                          -                        (684)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

                        356                            -                         885                        684                        684                           -                         (684)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Diferenca

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Përkujdesi social Kodi i Programit 10430

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                    32,173                    39,861                  54,317                   48,627                   48,627                   36,335                  (12,292)

601 Sigurime Shoqërore                      5,389                      6,340                    8,435                     7,592                     7,592                     6,091                    (1,501)

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                    10,605                    14,109                  21,441                   17,697                   17,697                   12,193                    (5,504)

603 Subvencione                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                    39,106                    36,435                  38,524                   38,524                   38,524                   35,278                    (3,246)

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ               1,001,511                  970,484                970,636                 960,877                 960,877                 944,617                  (16,260)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -                             -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente              1,088,784               1,067,229             1,093,354             1,073,317             1,073,317             1,034,513                 (38,804)

230 Kapitale të Patrupëzuara                            -                            -                             -                             -                             -                             -   

231 Kapitale të Trupëzuara                         665                         400                       402                        400                        400                        398                           (2)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                        665                         400                       402                       400                       400                       398                          (2)

230 Kapitale të Patrupëzuara                        460                       667                       667                       667                          -                         (667)

231 Kapitale të Trupëzuara                     1,359                       186                       185                       185                          -                         (185)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                     1,819                           -                         854                       852                       852                          -                        (852)

Totali Shpenzime Kapitale                      2,484                         400                    1,256                     1,252                     1,252                        398                       (854)

              1,091,268               1,067,629             1,094,610              1,074,569              1,074,569              1,034,911                  (39,658)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Strehimi social Kodi i Programit 10661

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -                             -   

601 Sigurime Shoqërore                           -                             -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                         784                      1,154                    1,647                     1,182                     1,182                        115                    (1,066)

603 Subvencione                           -                             -   

604 Transferta Korente të Brendshme                           -                             -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -                             -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                            -                           600                    1,200                     2,654                     2,654                        998                    (1,656)

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                        784                      1,754                    2,847                    3,835                    3,835                    1,113                   (2,722)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                             5                    25,000                  44,030                   30,648                   30,648                     2,621                  (28,027)

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                            5                    25,000                  44,030                  30,648                  30,648                    2,621                 (28,027)

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                             5                    25,000                  44,030                   30,648                   30,648                     2,621                  (28,027)

                        789                    26,754                  46,877                   34,483                   34,483                     3,734                  (30,750)

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca

Totali (korrente + kapitale )

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Diferenca

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 



Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

Bashkia SHKODËR
Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore
141

Programi Emergjencat civile Kodi i Programit 10910

(1)                          (2)                           (3)                         (4)                         (5)                         (6)                         (7)=(6)-(5)

600 Paga                           -   

601 Sigurime Shoqërore                           -   

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera                           -   

603 Subvencione                           -   

604 Transferta Korente të Brendshme                      7,033                     8,059                     8,059                     8,059                           -   

605 Transferta Korente të Huaja                           -   

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ                           -   

609 Fond rezerve/ fond kontigjence                           -   

Nen-Totali Shpenzime Korrente                     7,033                           -                            -                      8,059                    8,059                    8,059                           -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

230 Kapitale të Patrupëzuara                           -   

231 Kapitale të Trupëzuara                           -   

232 Transferta Kapitale                           -   

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj                           -                             -                            -                            -                            -                            -                             -   

Totali Shpenzime Kapitale                            -                              -                            -                             -                             -                             -                             -   

                     7,033                            -                            -                       8,059                     8,059                     8,059                           -   

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Totali (korrente + kapitale )

Art. Emërtimi  Fakti i vitit 
paraardhes         

Viti 2020 

 PBA                   
Plan                   

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor    
Plan Fillestar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plan i Rishikuar 

Viti 2021 

 Buxheti Vjetor 
Plani i 

Periudhes/ 
progresiv 

 Fakti i 
Periudhës/ 
progresiv 

Diferenca



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Planifikim Menaxhim Adminstrim Kodi i Programit 1110

ne 000/leke I II III IV

1 Vendimmarrje nga Këshilli  Bashkiak 

Numri i 

konsultimeve me 

publikun,Numri i 

konsultimeve me 

publikun që 

parashikohen me 

ligj,Numri total i 

mbledhjeve të 

hapura me/ për 

qytetarët,Numri 

total i VKB të marra 

në konsultim me 

qytetarët,Numri 

total i vendimeve të 

Këshillit të Bashkisë

99 14,695 148 112 18,560 166 112          20,318   181 104           17,973 173 24 7 -9

2
Mbeshtetje financiare e organeve përfaqësuese 

vendore  për funksionimin e tyre.

Numër pagesash në 

vit
2 1,100 550 2 2,000 1,000 2 3,666 1,833 2 2,000 1,000 450 0 -833

3

Menaxhimi  efektiv, trajnimi i punonjesve dhe 

rekrutimi i  I burimeve njerezore në mënyrë 

transparente

Numër/punonjës 

,nr.trajnime, 

nr.procedura

283 186,199 658 291 218,775 752 311 238,775 768 290 183,028 631 -27 -121 -137

5

Mbeshtetje e vazhdueshme e digjitalizimit dhe 

automatizimit te proceseve te punes per administraten 

vendore

Numër. i njësive 

administrative, 

lagjeve dhe 

qendrave 

komunitare

25 6,352 254 25 10,532 421 25 12,660 506 25 6,552 262 8 -159 -244

6
Regjistrimi I pronave të Bashkise Shkodër pranë 

Agjnecisë Shteterore të Kadastrës

 Numër Pronash të 

derguara në ASHK 

për konfirmim 

statusi 

juridik,kartela 

pasurie+HTR,nr.  

pronash për 

regjistrim referuar 

VKM,nr. pronash  të 

miratuara me VKM 

për shpronësime  

309 1,021 3 550 1,400          3 550 1,400            3 589 1,398 2 -1 0 0

7
Permbushje e detyrimeve , qe rrjedhin nga vendime 

gjyqesore te formes se prere. 

Numër Procesesh 

gjyqsore, Nr. ngritje 

e kerkese padive

139 5,137 37 144 3,743          26 144          30,344   211 40 4,334 108 71 82 -102

8 Permbushje e detyrimeve ndaj agjentit tatimor
Numër pagesash ne 

vit
1 56 56 1 77               77 1 77                 77 0 0 0 -56 -77 -77

9 Shlyerja e detryrimeve te prapambetura 235               0 0 0

Akorduar nga Ministria në 

fund të vitit 2021. Parashikuar 

likujdimi në vitin 2022

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

139 -290 -44830,482 1,452 21 21,076 1,004

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Luhatjet ne Koston per Njesi

V = IV - 

III
Komente

Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzimet 

(v. 2020)

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II
Shpenzimet 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Përmirësim i vazhdueshem i  kushteve të punës per 

administraten vendore

Numër. i njësive 

administrative, 

lagjeve dhe 

qendrave 

komunitare

4 21 18,153

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

864 21 27,165 1,294 21

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ardita Peraj Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeveri

sjes 

Voltana Ademi



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Gjendja Civile Kodi i Programit 1170

ne 000/leke I II III IV

1   Shërbime të ofruara nga Gjendja Civile 

Numri i dokumenteve 

të prodhuara / 

lëshuara

38,000 17,091 0.45         56,000 15,818      0.28 56,000 15,765        0.28 59,500 15,407 0.26            (0.19)      (0.02)   (0.02)    

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Policia Bashkiake Kodi i Programit 3140

ne 000/leke I II III IV

1

Vazhdimësia e menaxhimit efektiv të Policisë 

Bashkiake në funksion të përmbushjes së misionit,  

qëllimeve dhe objektivave dhe përgjegjësive të 

Bashkisë së Shkodrës për ofrimin e shërbimeve ndaj 

qytetarëve.

numri i punonjësve 22 14,543 661 24 18,107 754 24 20,807 867 21 14,530 692 31 -63 -175

2 Pajisje me  Uniforma për Policinë Bashkiake numër 24 574 24 21 800 38 24 1,396 58 24 1,246 52 28 14 -6

3
Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit për 

funksionimin e policisë Bashkiake

numër rastesh të 

menaxhuara
30 1,054 35 35 1,320 38 35 1,320 38 160 1,204 8 -28 -30 -30

4 Blerje dokumentacioni  shtypshkrime në funksion numër 0 0 0 300 40 0.13 300 40 0 0 0 0 0 0

5
Furnizim, vendosje kamera sigurie(CCTV) per ambjente 

publike dhe mirëmbajtja e tyre.
numër kamera 41 6,614 161 41 800 19.51 41 800 20 0 0 -161 -20 -20

6 Blerje automjete në funksion të policisë bashkiake numër automjetesh 1 2,000 0 1 2,000 2,000 1 1,987 1,987 1,987 1,987 -13

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile Kodi i Programit 3280

ne 000/leke I II III IV

1

Masa të marra për parashikimin, parandalimin,

lehtësimin, gatishmërinë, përgjigjen dhe rimëkëmbjen nga 

fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë

e tjera, me qëllim mbrojtjen e jetës së njerëzve, të gjësë së 

gjallë, të pronës, të trashëgimisë

kulturore dhe të mjedisit

numër 15,717 15,936 1 1,517 91,040 60 1,517 71,359 47 1,430 24,021 17 16 -43 -30

2
Raste të menaxhuara per shërbimin e mbrojtjes nga zjarri 

dhe shpetimi

numri i rasteve të 

menaxhuara
403 37,007 92 640 43,418 68 640 50,105 78 517 40,517 78 -13 11 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

V = IV - 

III

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Gent Nehani Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II

V = IV - 

III

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II

V = IV - 

III

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ardita Peraj Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Mbeshtetja per zhvillim ekonomik Kodi i Programit 4130

ne 000/leke I II III IV

1
Dokumenti i monitorimit të strategjisë së zhvillimit të 

Bashkisë Shkodër 
dokumenti 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

dokument i përvitshem që 

është realizuar në fund 

vitit fiskal

2 Kapacitete të forcuara të OSHC-ve nr OSHC 9 0 0 11 0 0 11 0 0 24 0 0 0 0 0

18 janë projekte po 

zbatohen në kuadër të 

(Met. LOD, Programi 

ReLOad) ku perfshihen 

dhe shoqatat sportive

3
Projekte të aplikuara sipas programeve të financuara nga BE 

dhe organizata të tjera ndërkombëtare 
numer projektesh 16 83 5 20 1,000 50 20 1,000 50 7 501 72 66 22 22

7 projekte janë aplikuar 

në programe të BE,

4 Aktivitete informuese numer aktivitetesh 42 0 0 40 43 1 40 43 1 42 0 0 0 -1 -1

Janë zhvilluar aktiviteteve 

me tematika të ndryshme 

duke filluar nga aktivitetet 

informuese dhe 

promovuese për politikat 

e BE-së dhe ditët e BE-

së. 

5 Persona të informuar nr personash 200 0 0 220 0 0 220 0 0 220 0 0 0 0 0
proces që ka vazhduar 

gjithë vitin

6 Panaire të produkteve dhe shërbimeve të territorit nr panairesh 7 1,877 268 10 2,440 244 3 2,440 813 10 2,138 214 -54 -30 -600

Shpallja e fituesve me 

Vendim nr. prot 114, datë 

07.04.2021; panaire të 

realizuara sipas 

7 Shërbimi pranë zyrës QKB shërbim në kohe 1 1,531 1,531 1 1,567 1,567 1 1,723 1,723 1 1,521 1,521 -10 -46 -202

Jane likujduar në kohë 

shpenzimet e 

parashikuara

8 Publikime dhe botime nr botimesh 0 0 0 1 200 200 1 200 200 0 0 0 0 -200 -200 nuk është realizuar 

9 Iniciativa të biznesit të mbështetura financiarisht numër  1 833 833 2 2,600 1,300 2 3,346 1,673 1 1,531 1,531 698 231 -142
është zbatuar kontrata 

me zonen BID

10
Biznese të asistuara për  aplikime në programe dhe skema 

financiare
nr biznesesh 30 0 0 25 0 0 25 0 0 30 0 0 0 0 0

proces që zgjat gjithe 

vitin, jane asistuar me info 

mbi skemat e ndryshme 

financiare të hapura gjatë 

vitit 2022

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Mbeshtetja per zhvillim ekonomik Kodi i Programit 4160

ne 000/leke I II III IV

1 Mirëmbajtja e tregjeve ekzistuese nr tregjesh 1 144 144 1 500 500 1 515 515 1 126 126 -18 -374 -389

Jane likujduar në kohë 

shpenzimet utilitare  të 

parashikuara

2 Ngritja e rrjetit të tregjeve vlera investimit/ treg 0 0 0 1 962 962 1 962 962 0 0 0 0 -1 -963 Nuk është realizuar

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ridvan  Sokoli Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - 

I

V = IV - 

II

V = IV - 

III

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - 

I

V = IV - 

II

V = IV - 

III

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ridvan  Sokoli Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi
Shërbimet Bujqesore, inspektimi, siguria 

ushqimore dhe mbrojtja e konsumatoreve
Kodi i Programit 4220

ne 000/leke I II III IV

1
Regjistri kadastral për të gjithë territorin e bashkisë, 

manual dhe elektronik
Numri i regjistrave 20 0 0 18 0 0 18 0 0 18 0 0 0 0 0

2
Numri i plan rilevimeve te parcelave bujqësore sipas 

VKM 994
Plan rilevime 170 0 0 270 0 0 270 0 0 0 0 0 0 0 0

3

Numri i përfituesve (nr. përfitues individual, nr. Sh.B.B, 

nr. agropërpues) në programet e mbështetjes nga 

donatorët për promovimin dhe bashkëpunimin në fushën 

e bujqësisë dhe zhvillimit rural

Numri i përfituesve 

individual dhe 

agropërpunues

23 0 0 64 0 0 64 0 0 96 0 0 0 0 0

4

Numri i qenve në rrugë që perfitojnë shërbime dhe 

trajtohen.                   Ekzistenca dhe funksionimi i një 

strehëze për qentë e rrugës.

Numri i qenve të 

trajtuar
214 1,014 4.74 300 1,242 4.14 300 1,242 4.14 260 1,235 4.75 0.01 0.61 0.61

5 Qen me pronar që do paisen me chip gjurmues
Numri i qenve të 

pajisur me chip
0 0 0.00 200 682 3.41 200 682 3.41 200 682 3.41 3.41 0.00 0.00

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi
Menaxhimi i infrastrukturës se ujitjes dhe 

kullimit
Kodi i Programit 4240

ne 000/leke I II III IV

1 Numri i shoqatave të përdorimit të ujit numri i shoqatave 0 0 0 12 306 26 0 306 0 0 0 0 -26 0

2 Pastrim kanalesh  kulluese dhe ujitese në Nj.A. km 121 21,600 179 183 26,697 146 104 29,012 279 104 23,946 230 52 84 -49

3  Mirëmbajtje e skemës ujitëse km 8 6,690 836 30 7,328 244 30 8,989 300 30 7,202 240 -596 -4 -60

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave Kodi i Programit 4260

ne 000/leke I II III IV

2 Harta/Informacion per rishikim plan Menaxhimi/HA Ha 0 0 0 1,500 0 0 4,500 0 0 4,500 0 0 0 0 0

3 Siperfaqe pyjore dhe kullosore e inventarizuar ha. ha 0 0 0 26,283 0 0 26,283 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Ha/Sip pyjore e pastruar           ha 15 1,987 132 15 2,000 133 15 2,817 188 15 1,837 0 -132 -133 -188

5 Siperfaqe ne Ha pyjore me Plan Menaxhimi   ha 0 0 0 30,500 1,500 0 4,500 5,966 1 0 0 0 0 0 -1

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

numer 250 9,325

Luhatjet ne Koston per Njesi

0 -6 -321
Raporte monitorimi/Akte konstatimi/mbrojtje nga zjarri 

evidenca  

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aida Shllaku Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

20,776 69 300 11,240 3737 300 13,041 43 300

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - 

I

V = IV - 

II

V = IV - 

III

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alban Sekja Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - 

I

V = IV - 

II

V = IV - 

III

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alban Sekja Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - 

I

V = IV - 

II

V = IV - 

III

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia    

Faktike   

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Rrjeti Rrugor Kodi i Programit 4520

ne 000/leke I II III IV

3 Rikonstruksion sheshe  urbane m2 4,257 20,837 5 7,704 41,108 5 14,971 79,884 5 8,311 44,349 5 0 0 0

4 Rruge te mirembajtura ne Njësi Administrative km 450 16,284 36 450 18,580 41 450 18,715 42 450 12,634 28 -8 -13 -14

5 Rikonstruksion i rrugëve rurale m2 32,353 122,503 4 27,826 147,427 5 52,264 276,902 5 35,250 186,761 5 2 0 0

6 Studim projektim për rrugët numer 1 42 42 19 6,914 364 19 9,823 517 19 5,328 0 -42 -364 -517

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Transporti publik Kodi i Programit 4570

ne 000/leke I II III IV

1 Rruge lokale urbane me sinjalistikë rrugore. km 145 4,450 31 150 7,637 51 150 7,774 52 150 3,047 20.31 -10 -31 -32

2 Udhëtarë  që  përdorin linjat e  transportit publik

Numri i njerëzve të 

mbështetur / 

subvencionuar për 

transportin publik

500 3,000 6 500 3,000 6 0 0 0 0 -6 -6

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Zhvillimi i turizmit Kodi i Programit 4760

ne 000/leke I II III IV

1
Dizenjim dhe publikim i materialeve promocionale ne 

platforma te ndryshme elektronik
muaj 0 0 24 160 6.67 24 160 6.67 0 0 0 0 -7 -7

2 Materiale promocionale te publikuara dhe te prodhuara. copë 7,100 367 0.05 6,100 1,150 0.19 6,100 1,150 0.19 5,000 497 0 -0.05 -0.19 -0.19

3 Organizim dhe pjesemarrje ne panaire numër 1 450 450.00 4 600 150.00 4 700 175 1 396 0 -450 -150 -175

4 Organizim I aktiviteteve numër 3 1,100 366.67 8 2,700 337.50 8 2,700 338 6 2,316 0 -367 -338 -338

5
 Rrjeti I Zyrave te informacionit turistik Qyteti Shkoder, 

Velipoje, Theth
numër 1,200 0 0.00 3,800 450 0.12 3,800 450 0.12 3,800 393 0 0 0 0

6
Plani i marketingut te produktit turistik te territorit te 

Bashkise Shkoder
numër 0 0 1 500 500 1 500 500 0 0 0 0 -500 -500

7 Tabela informuese dhe orientuese numër 0 0 6 600 100 6 600 100 6 558 0 0 -100 -100

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Jorida Kurti Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II

V = IV - 

III

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

1
Mirembajtje rrugë sheshe dhe trotuare urbane në 

territorin e Bashkisë së Shkodrës.
m2 284,994 10,848 0.04 312,800 12,666 0.04

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

V = IV - I
V = IV - 

II

V = IV - 

III

Shpenzimet 

e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia     

Faktike      

(v. 2020)

0.04 296,451 12,004 0.04 0 0 0

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II

V = IV - 

III

312,800 12,666

Aljon Koçkiçi Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Menaxhimi i mbetjeve Kodi i Programit 5100

ne 000/leke I II III IV

1 Shërbimi i pastrimit në qytet + Nj.A ton/mbetje 40,000 119,470 3 40,000 197,340 5 40,000 290,954 7 33,451 121,313 4 1 -1 -4

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Menaxhimi i ujrave të 
zeza dhe kanalizimeve Kodi i Programit 5200

ne 000/leke I II III IV

1 Menaxhimi i sistemit të ujërave të zeza numër 0.00 0.00 0.00

2 Menaxhimi i sistemit të ujërave të bardha (KUB)
numër popullsie 

mbuluar me shërbim
95,786 12,000 0.13 100,062 15,000 0.15 96,000 15,000 0.16 93,310 13,998 0.15 0.02 0.00 -0.01

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi  Programet e mbrojtjes së mjedisit Kodi i Programit 5320

I II III IV

1  Studime aktivitete për eficiencen e energjisë   numër 2 0 0 2 40,446 20,223 2 40,446 20,223 0 0 0 0 -20,223 -20,223

Projekti Bashki të  
Zgjuara Energjie/ Është 
nënshkruar 
Memorandumi i 
Mirkuptimit ka dalë VKM / 
në  procedurë  për zbatim

2
 Zbatim i Planit te veprimit mbi zhurmat në  Bashkinë  

Shkodër
numër 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

V = IV - I
V = IV - 

II

V = IV - 

III

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II

V = IV - 

III

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II

V = IV - 

IIINjësia matese Kodi

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Emertimi i Produktit

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aida Shllaku Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Komente



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Ndergjegjesimi mjedisor Kodi i Programit 5630

ne 000/leke I II III IV

1

Masa te zbatuara ne kuader te deklarates mjedisore(18 

numri i  Masave te VSM per PPV  ne Deklaraten 

Mjedisore) .

numër 4 0 0 5 0 0 5 0 0 5 0 0 0 0 0

2 Subjekte te identifikuar per ndotje   numër 50 0 0 50 0 0 50 0 0 50 0 0 0 0 0

 Aktivitete ne kuader te mbrojtjes se mjedisit   

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Planifikimi Urban Vendor Kodi i Programit 6140

ne 000/leke I II III IV

1 Përgatitja e PDV numër 7 0 0 7 500 71 7 1,000 143 7 0 0 0 -71 -143

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Shërbimet publike vendore Kodi i Programit 6260

ne 000/leke I II III IV

1
Sipërfaqe publike e mirëmbajtur në zonat urbane dhe 

rurale
Numër shërbimesh 6 15,671 2,612 7 28,561 4,080 7 35,301 5,043 7 22,436 3,205 593 -875 -1,838

2
Mirëmbajtje e varrezave publike dhe varrezave të 

dëshmorëve
m2 66,800 13,998 0.21 78,800 15,817 0.20 78,800 15,817 0.20 78,800 14,168 0.18 (0.03)      (0.02)   (0.02)    

3 Dekorimi i mjediseve publike copë 66 1,609 24 62 3,642 59 62 5,618 91 4 4,043 1,011 986 952 920

4 Mirëmbajtja e hapësirave të gjelbërta m2 102,185 36,967 0.36 105,185 36,029 0.34 105,185 36,033 0.34 102,331 21,515 0.21 (0.15)      (0.13)   (0.13)    

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aida Shllaku Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aljon Koçkiçi Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi
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Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Furnizimi me ujë Kodi i Programit 6330

ne 000/leke I II III IV

1 Furnizimi me ujë i qytetit dhe Njësive Administrative Numër banorësh 16,000 27,465 2 16,000 9,016 1 1 1 -1

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Ndriçim rrugësh Kodi i Programit 6440

ne 000/leke I II III IV

1
Sherbimi i Sistemit të Ndriçimit Publik të Qytetit dhe  

Njësive Administrative 
m2 1,329,400 106,081 0.08         1,350,400 111,101 0.08          1,350,400 112,395 0.08          1,329,400 108,869 0.08            0.002     (0.000) (0.001)  

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Sherbimi i kujdesit parësor Kodi i Programit 7220

ne 000/leke I II III IV

1 Aktiviteteve informuese dhe promovuese pёr shёndetin Nr. i aktiviteteve 44 0 60 0 74 0 74 0 0 0 0

2
Numri i qendrave shёndetёsore tё ndёrtuara  (tё reja) dhe 

tё rikonstrukturuara, të mirëmbajtura. Nr. i qendrave 0 0 1 3,000 3,000 1 0 0 0 -3,000

Emri Emri

Firma Firma

Data Data
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Alfred Luleta Kryetari i 
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Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"
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Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Sport dhe  argëtim Kodi i Programit 8130

ne 000/leke I II III IV

1
Pjesmarrje aktive e rinise ne aktivitetet argetuese dhe 

sportive   

Numri i të rinjve 

pjesmarrës në 

aktiviteteve rinore 

gjatë vitit.

700 440 0.6 500 2,424 4.8 500 2,424 4.8 700 1,029 1.5 0.8 -3.4 -3.4

2
Struktura sportive te mirembajtura dhe te 

miremenaxhuara.          

Numri i strukturave 

në funksion të sportit. 
3 82,481 27,494 3 80,325 26,775 3 123,711 41,237 3 115,037 38,346 10,852 11,571 -2,891

3
 Perfshirje e sportisteve ne ekipet e disiplinave  sportive te 

SK Vllaznia 

Numri i sportisteve të 

perfshirë.
304 20,123 66 304 22,837 75 304 29,292 96 304 26,799 88 22 13 -8

4 Ngritja e një qendre olimpike dhe muzeumit të sportit.
Numri i muzeve të 

ngritura.
0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi
Trashëgimia kulturore,  eventet artistike dhe 

kulturore
Kodi i Programit 8220

ne 000/leke I II III IV

1
Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimise 

kulturore.        
Nr. i aktiviteteve 5 606 121 16 1,290 81 16 1,591 99 16 967 60 -61 -20 -39

2
 Fondi të bibliotekës Marin Barleti i ruajtur, i 

mirëmbajtur, i mireadministruar dhe  I pasuruar.  

Nr. i fondit të librave 

të rinj.
435 744 2 900 720 1 900 793 1 602 697 1 -1 0 0

3
Manaxhimi dhe mirëadministrimi i strukturave të 

institucionit Dega Ekonomike e Kultures
Nr. Punonjësish DEK 31 15,434 498 31 22,667 731 31 27,353 882 29       19,730    680 182 -51 -202

4 Pjesëmarrje aktive e qytetareve në aktivitetet kulturore
Nr i aktiviteteve 

kulturore në DEK
3 643 214 3 518 173 3 589 196 8 570 71 -143 -101 -125

5
Menaxhimi dhe mirëadministrimi i strukturave të 

institucionit Teatrit “Migjeni”
Nr. Punonjësish 

Teatri e QK P.Gaci
41 28,576 697 41 33,108 808 41 38,010 927 41 29,052 709 12 -99 -218

6
Aktivitete kulturore artistike përgjatë gjithe vitit në 

bashkinë Shkodër.   

Nr aktivitetesh 

artistike gjatë gjithë 

vitit

50 16,959 339 71 29,943 422 71 31,774 448 30 26,664 889 550 467 441

7 Administrimi dhe menaxhimi Kinemasë Shkodër
Nr. kinemave të 

administruara
1 0 0 1 200 200 1 200 200 1 0 0 0 -200 -200

Emri Emri

Firma Firma

Data Data
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Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Arsimi bazë parashkollor Kodi i Programit 9120

ne 000/leke I II III IV

1
 Sigurimi i mjediseve  dhe objekteve cilesore për zhvillimin e 

procesit mësimor në sistemin arsimin bazë dhe parashkollor
Nr Punonjësish 337 242,654 720 337 291,198    864 354 321,694 909 328 261,737 798 78 -66 -111

2  Aktivitete për promovimin e identitetit lokal e kombëtar.

Numri i nxënësve 

pjesëmarres në 

aktivitete kulturore, 

sportive dhe argëtuese 

për fëmijë.

4,200 2,271 0.5 4,500 5,175        1.2 4,500 5,175 1.2 4,500 4,891 1.1 0.5 -0.1 -0.1

3
Përmirësimi i infrastrukturës në institucionet e arsimit bazë 

dhe parashkollor

Nr Shkollash dhe 

kopshte të ndërhyra
2 1,880 940 5 16,547      3,309 5 16,357 3,271 1 7,978 7,978 0 4,669 4,707

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Arsimi i mesëm i përgjithshëm Kodi i Programit 9230

ne 000/leke I II III IV

1

Shërbime cilësore për zhvillimin e procesit mësimor edukativ 

në gjithë  territorin e Bashkisë së Shkodrës në arsimin e 

mesëm të përgjithshëm
Nr punonjësish 43 29,931 696 43 41,328      961 36 54,407 1,511 36 30,124 837 141 -124 -675

2
 Përmirësimi i infrastrukturës në institucionet e arsimit të 

mesëm të përgjithshëm. Nr shkollash 1 17,038 17,038 1 18,410      18,410 2 22,719 11,360 1 833 833 -16,205 -17,577 -10,527

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Arsimi i mesëm profesional Kodi i Programit 9240

ne 000/leke I II III IV

1
Shërbime cilësore për proces mesimor edukativ në kushte të 

përshtatshme në arsimin profesional. Nr punonjësish 32 60,446 1,889 41 72,678      1,773 31 80,253           2,589 27 54,693 2,026 137 253 -563

2
Përmirësimi i infrastrukturës në institucionet e arsimit te 

mesem profesional
Nr shkollash 1 1,464 1,464 1 25,689      25,689 1 28,613           28,613 1 10,800 10,800 9,336 -14,889 -17,813

Emri Emri

Firma Firma

Data Data
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Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi “Sigurimi shoqëror” Kodi i Programit 10220

ne 000/leke I II III IV

1
Aktivitete te realizuar në kuadër të Ditës Ndërkombëtare 

të të moshuarve.
Nr. aktivitetesh 3 0 9 0 9 0 10 0 0 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Kujdesi social për familjet dhe fëmijët Kodi i Programit 10430

ne 000/leke I II III IV

1 Ndërgjegjësim i komunitetit mbi fenomenin e lypjes.
Fushatë 

ndërgjegjësimi
1 100 100 1 100 100 1 82 82 82 -18 -18

2
Fushatë ndërgjegjësimi kundër  dhunës me bazë gjinorë, 

promovimi i familjes.

Fushatë 

ndërgjegjësimi
10 274 27 3 450 150 3 450 150 3 370 123 96 -27 -27

3

“Modelimi i qyteteve të drejta: Integrimi i Agjendës 2030 
brenda politikave lokale, në kohën e flukseve të mëdha të 

migrimit dhe refugjatëve. 

Fushatë 

ndërgjegjësimi
1 610 610 1 4,403 4,403 1 613 613 3 613 -3,790

4
Mbështetje financiare për familljet në vështirësi në 

kushtet e pandemisë së shkaktuar
Numri i familjeve 553 2,334 4 -4 0 0

5

 Fushatë ndërgjegjësimi në kuadër të ditës 

ndërkombëtare të gruas, ditës ndërkombëtare të të 

drejtave të fëmijëve, personave me aftësi ndryshe.

Fushatë 

ndërgjegjësimi
15 148 10 3 300 100 3 300 100 3 244 81 72 -19 -19

6
Familje Rome dhe Egjiptiane, që marrin shërbime pranë 

Qëndrës Komunitare 

Numër individësh të 

mbështetur
600 0 500 0 500 0 500 0 0 0 0

7 Jetimë të mbështetur me rastin e festave të fundit të vitit Numri i jetimëve 43 351 8 50 400 8 43 416 10 41 380 9 1 1 0

8
Fëmijë që marrin shërbim në qëndrën e specializuar për 

diagnostimin e hershëm të fëmijëve me autizem.
Numri i fëmijëve 20 1,201 60 20 1,201 60 15 915 61 61 1 1

9
“Krijimi i shërbimit të specializuar ditor për fëmijët me 
çrregullime të spektrit autik në Bashkinë e Shkodrës”. Numri i fëmijëve 618 20 0 20 1,380 69 15 1,380 92 92 92 23

10 Aktivitete ndërgjegjësuese Numër Aktivitetesh 5 185 37 5 200 40 5 200 40 2 155 77 40 37 37

11
Mbështetje financiare akorduar familjes së të ndjerit 

Musaen Zeneli.
Mbështetje financiare 1 100 100 1 100 100 100 100 0

12 Numri i Qëndrave sociale komunitare funksionale; Numri i qendrave 12 8,616 718 12 10,848 904 13 15,445 1,188 13 8,571 659 -59 -245 -529

13 Promovimi dhe Zhvillimi i Shërbimeve Alternative.
Fushatë 

ndërgjegjësimi
5 46 9 1 100 100 1 100 100 1 82 82 73 -18 -18

14 Jetimë përfitues Numri i jetimëve 0 0 0

15 Shërbime të ofruara në qendër për të rinjtë Numri i shërbimeve 6 0 6 0 6 0 6 0 0 0 0

16
 Aktivitete gjithpërfshirëse për fëmijë në kuadër te festave 

të fundvitit
Numri i aktiviteteve 1 271 271 1 271 271 0 -271 -271

17
Mbështetja e trupës muzikore të Personave me Aftësi 

Ndryshe” Trupa Muzikore 1 369 369 1 369 369 1 281 281 281 -88 -88

18
Numri  i shtëpive familje funksionale dhe në shërbim të 

PAK.

Numri i shtëpive 

familje
8 34,224 4,278 8 36,164 4,521 8 38,253 4,782 8 35,278 4,410 132 -111 -372

19 Persona të asistuar me pagesë  paaftësie dhe invaliditeti Numër përfituesish 7,305 851,059 117 8,200 830,000 101 7,800 775,302 99 7,242 762,996 105 -11 4 6

20
Familje dhe individë në nevojë që përfitojnë nga skema e 

Ndihmës ekonomike
Numër përfituesish 1,972 147,709 75 2,550 140,000 55 2,300 184,798 80 2,019 180,963 90 15 35 9

21 Fëmijë përfitues të shërbimit te çerdheve Numri i fëmijëve 190 36,935 194 310 47,227 152 222 52,166 235 222 42,501 191 -3 39 -44

22 Rikonstruksion i plotë i çerdhes Manush Alimani Numri i godinave 1 0 1 0 0 0 0
Parashikuar me fond për t'u 

realizuar në vitin 2022-2023

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

V = IV - 

III

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II

V = IV - 

III

ANEKSI nr.3 "Raporti përmbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)



Emri i Grupit Bashkia Shkodër Kodi i Grupit 141

Programi Strehimi Social Kodi i Programit 10661

ne 000/leke I II III IV

1
Persona të mbështetur me strehim social ne banesa 

sociale me kosto të ulët
Numër Familjesh 737 16 1,154 39 1,182 30 16 115 7 7 7 -23

2
Persona të mbështetur me grant të menjëhershëm për 

lehtësimin e pagesës së kredisë me kosto të ulët.
Numri i përfituesve 2 574 287 2 0 0 0 -287

3
Persona të mbështetur me subvencionim  qiraje në tregun 

e lire
Numri i Aplikimeve 163 600 44 8,468 44 3,747 85 85 85 85

4
Projekte per permiresimin e kushteve te banimit te 

komuniteteve te paforizuara
Numër projektesh 2 0 6 0 6 0 4 0 0 0 0

5
Rikonstruksion i godinave në pronësi të njësive të 

vetëqeverisjes vendore për strehim social 

Numri i banesave 

sociale
28 24,123 862 28 25,000 893 28 65,962 2,356 28 50,574 1,806 945 913 -550

6
Rikonstruksion i godinës ekzistuese pranë konviktit të 

shkollës industriale Arben Broci.

Numri i banesave 

sociale
32 12,639 395 0 0 -395

Projekti nuk është miratuar 

nga Ministria e Linjës

7
Numri i banesave sociale me qira 2+1 dhe 1+1 

(kontenier);
Numër banesash 28 35,571 1,270 27 0 27 0 27 0 -1,270 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Produktit Njësia matese 

Sasia 

Faktike      

(v. 2020)

Shpenzim

et 

(v. 2020)

Kosto per 

Njesi        

(v. 2020)

Sasia        

(v. 2021)

Shpenzime

t 

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi 

(v. 2021)

Sasia e 

Rishikuar   

(v. 2021)

Shpenzimet e 

Rishikuara

(v. 2021)

Kosto per 

Njesi e 

Rishikuar

(v. 2021)

V = IV - 

III

Shpenzimet 

Faktike  (v. 

2021)

Kosto per 

Njesi 

Faktike        

(v. 2021)

V = IV - I
V = IV - 

II

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqever

Voltana Ademi

Sasia 

Faktike      

(v. 2021)



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
1110

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/

Produktit

1

Numri i anëtarëve të këshillit vendor dhe nr  

kryepleqve të mbështetur për realizimin e 

funksioneve dhe përgjegjësive ligjore.    Vendimarrje 

bashkiake e konsultuar me publikun. Numri i 

konsultimeve të realizuara kundrejt totalit te 

vendimeve për të cilat konsultimi parashikohet me 

ligj (në %)     Bashkia angazhon qytetarët në 

vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve të KB të 

hapura për qytetarët kundrejt numrit total të 

mbledhjeve bashkiake (në %); Rritja e konsultimit 

me publikun. Numri i vendimeve bashkiake që janë 

marrë mbas konsultimit me publikun (në %)

127 143 143 127 89%

2

Realizimi i mbrojtjes se  interesave të përbashkëta të 

Bashkive të Shqipërisë, me qëllim decentralizimin 

dhe demokratizimin e vërtetë të qeverisjes sipas 

parimeve të Kartës Europiane të Autonomisë Vendor 

përmes anëtarësimit në SHBSH

1 1 1 1 100%

3
Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit             Nr. 

139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore 1 1 1 1 100%

4

Rritja e qëndrueshmërisë së administratës civile.       

Numri i punonjësve që kanë qëndruar në punë 

kundrejt numrit total të punonjësve (raporti në %)

92% 94% 97% 97% 100%

5

Përmirësimi i punës së stafit të bashkisë.   Masa 

disiplinore të marra nga stafi bashkisë (raporti 

kundrejt totalit të punonjësve të bashkisë)

0% 0% 0% 0%

6

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerëzore të 

bashkisë.                             Raporti i personave të 

trajnuar kundrejt totalit të punonjësve të bashkisë

10% 14% 14% 18% 129%

6 7 7 6 86%

1 1 1 1 100%

9
 - pritje percjellje per nr  persona ,perfaqesues dhe 

institucione vendase dhe  te huaja  
51 250 250 468 187%

10 dite/dieta per person ne vit; 32 180 180 15 8%

13
Numri i njësive  administrative me akses në internet    

nr.i stemeve te Informacionit Web Based
25 25 25 25 100%

49 100%

Numri i  komponente te pajisjeve TIK 

multifunksionale te mirembajtura                   14 48 40 49

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Objektivi 1

Objektivi 2 

Objektivi 3

 Strukture menaxhuese cilësore,  duke krijuar mundësine dhe lehtesinë për perthithjen e  burimeve njerëzore profesionale dhe  në funksion të zbatimit te qëllimeve dhe objektivave 

të Bashkisë së Shkodrës për orfrimin e shërbimeve ndaj qytetarëve.II. Përfshirja e qytetarëve, grupeve të interesit, komunitetit në përgjithësi, në proceset vendimmarrëse me qëllim 

krijimin ose përmirësimin e politikave publike, proçedurave dhe praktikave lokale në favor të krijimit mirëqenies së qytetarëve. III. Dixhitalizmi i administratës publike do të jetë 

gjithmonë një nga prioritetet tona në kuadër të programit të administratës vendore. Shtimi dhe promovimi i shërbimeve elektronike për qytetarët, biznesin dhe administratën. Rritja 

e transparencës dhe përmirësimi i shërbimeve në administratën publike vendore ku qytetarët të kenë mundësinë që të aplikojnë dhe përfitojnë shërbimin në çdo Njësi 

Administrative, lagje dhe Bashki qendër dhe permes web-it  për të gjitha shërbimet që sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrës.                      

Planifikim, Menaxhim, Administrim

**Treguesit e performancës/Produktet:

 Organe përfaqësuese vendore 

të mbështetura për 

funksionimin e tyre.

*Objektivat e politikës*:

Nr. dhe llojet e shërbimeve mbështetëse bazë:         

-Sigurimi i furnizimit te  vazhdueshem me 

uje,energji elektrike per zyrat dhe ambjentet e 

Godines Qendrore te Bashkise,10 Njesive 

Administrative dhe 5 Lagjeve,                     

-sherbime postare,telefonie                        

- furnizime çdo vit me kancelari,leter 

bojera,shtypshkrime  per 16 drejtori  dhe  10 Nj A .     

-sherbime pastrimi i perditshem i ambjenteve te 

punes ne bashki qender i , NJ A                    

Burime Njerezore të trajnuara 

dhe të kualifikuara për 

kryerjen e funksioneve dhe 

përgjegjësive. Burime 

Njerezore të trajnuara dhe të 

kualifikuara për kryerjen e 

funksioneve dhe 

përgjegjësive.O2. Burime 

Njerezore të trajnuara dhe të 

kualifikuara për kryerjen e 

funksioneve dhe 

përgjegjësive.O3.  Shërbimet 

mbështetëse për administratën 

vendore  sigurimi  planifikimi e 

zhvillimi të njësisë, menaxhimin 

e financave të administrates 

vendore dhe të burimeve 

njerëzore, funksionimin e 

proceseve të përgjithshme të 

brendshme dhe komunikimin 

me publikun

 Shërbimet mbështetëse për 

administratën vendore  sigurimi  

planifikimi e zhvillimi të njësisë, 

menaxhimin e financave të 

administrates vendore dhe të 

burimeve njerëzore, 

funksionimin e proceseve të 

përgjithshme të brendshme dhe 

komunikimin me publikunO3.  

Shërbimet mbështetëse për 

administratën vendore  sigurimi  

18 16

26 26 100%

16 16 100%

3 26

16 16 16 16 100%7

8

 Nr. i automjeteve ne gjendje pune ne funksion te 

sherbimit te transportit ne qendër , njësi  

administrative  etj. Sasia në litra e  karburantit të 

konsumuar              Pagesa  

taksa,siguracione,kontrolle teknike për 

automjete,mirembajtje  tyre         

nr I pajisjeve sipas llojit;  - mbështetje me paisje 

funksionale  zyre:  kondicionere,rafte,tavolina, 

karrike, sipas kërkesave dhe rinovim i tyre çdo vit    

11

Numri i ndertesave administrative,sherbim mbrojtje 

nga zjarri per nr. ambjente,rimbushje e pervitshme e 

fikseve te zjarrit,sigurimi I ndertesave dhe inventarit 

te tyre ekonomik çdo vit,mirembajtje e objekteve çdo 

vit,lyerje e ambjenteve te punes me boje ne godinen 

qender 10 Nj.A dhe 5 lagje

12



16
Numri i moduleve elektronike online në shërbim të 

qytetarëve  
11 8 11 11 100%

17

Nr i kioskave informative elektronike per 

vetesherbim                                           Nr i 

sistemeve elektronike te integruara per ofrim 

informacioni permes kioskave                     

Nr i sherbimeve elektronike qe perfitohen online 

permes kioskave             Nr i njesive adminstrative 

ku do te implementohen kioskat informative

0 0 0 0

18 Sistem GIS 0 1 1 0 0%

19

 - Numri i pronave që fitohen nga shpronesimet        

- Aplikime të statuseve juridike     - Nr pronave qe 

duhet te dergohen per regjistrim  sipas VKM          

309 550 550 589 107%

20 Numri i procese gjyqsore në ndjekje 139 144 144 40 28%

21 Përmbushja e detyrimit në bazë të ligjit  1 1 1 1 100%

22 Shlyerja e detryrimeve të prapambetura 1 0 0%

Emri Ardita Peraj Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
1170

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s

Emertimi i Treguesit te Performances

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

1

 Përmirësimi i shërbimit të Gjendjes Civile    Numri 

i dokumentave të prodhuar  / rritja në % kundrejt 

vitit të kaluar 
-41% -7% 47% 57% 120%

2

 Rritja e të ardhura të arkëtuara nga prodhimi i 

dokumentave të prodhuara  -23% 7% 37% 21% 58%

Emri Ardita Peraj Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

49 100%

Numri i  njesive admisnitrative qe ofrojne sherbime 

elektronike                                    

nr.i  sherbimeve administrative elektronike qe mund 

te aplikohen online                              

1 spot sensibilizues per perfitimin e sherbimeve 

elektronike permes mediave vizive dhe internetit

Nr i bizneseve te regjistruar ne sistem ne varesi te 

situates se verifikuar                             

Nr i individeve (kryefamiljareve) te regjistruar ne 

sistem ne varesi te situates se verifikuar              

1 Pakete Fiskale e konfiguruar ne sistem             

Nr i faturave elektronike te leshuara per bizneset dhe 

individet ne sistem ne varesi te situates se verifikuar 

nr.i  programeve  buxhetore                       

Nr i aktiviteteve te gjeolokalizuar sipas programeve 

buxhetore dhe shtrrjes territoriale                   

nr.i njesive administrative te gjeolokalizuar me te 

ardhurat vendore vjetore te parshikuara dhe 

realizuara                                     

nr.i  moduleve per perllogaritjen automatike te 

detyrimeve vendore vjetore                        

nr. i  moduleve per sugjerime online

Nr i perfituesve i sherbimeve sociale    Nr i ofruesve 

te sherbimeve sociale              Nr i formulareve per 

15 70 69 71 71 100%

Numri i  komponente te pajisjeve TIK 

multifunksionale te mirembajtura                   

Numri i pajisjeve TIK te reja te prokuruara

14 48 40 49

Përmbushje detyrimesh për 

ndjekje dhe përfaqësim proçese 

gjyqësore ,shlyerje e 

detyrimesh qe rrjedhin nga 

vendime gjyqsore te formes se 

prere. Rreegjistrim i  pronave  

transferuara me VKM për 

transferimin në pronësi ose 

pedorim të pronave te 

paluajtshme pubike,shteterore 

dhe rregjistrim pronave qe 

fitohen nga 

shpronesimet.Zbatimi i ligjit 

per transferimin e komisionit 

per agjentin tatimor

administratën vendore  sigurimi  

planifikimi e zhvillimi të njësisë, 

menaxhimin e financave të 

administrates vendore dhe të 

burimeve njerëzore, 

funksionimin e proceseve të 

përgjithshme të brendshme dhe 

komunikimin me publikun

Objektivi 4

 Gjendja Civile

        Sigurimi i  një shërbimi  sa më cilësor ndaj komunitetit për funksionet e deleguara           

Treguesit e performancës

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

 Shërbime të deleguara të 

mbështetura për funksionimin e 

tyre.

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
3140

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s

Emertimi i Treguesit te Performances

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

2
   -     Numër punonjësish të trajnuar, ndryshimi në 

% kundrejt vitit të kaluar
0% 100% 100% 100% 100%

3

 Shpenzimet buxhetore për shërbimet e policisë 

bashkiake kundrejt totalit të rasteve të menaxhuara 

(mije/Lekë të shpenzuara për 1 rast të menaxhuar) 

681 602 753 119 16%

4
Numri i rasteve problematikave të zgjidhura kundrejt 

rasteve të raportuara/konstatuara (në %)
86 100 100 100 100%

5
Numri i akteve të ekzekutuara kundrejt akteve të 

nxjerra (në %)
48 55 55 40 73%

6
Numri i kamerave te vendosura ne pika strategjike te 

qytetit
41 41 41 41 100%

Emri Gent Nehani Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
3280

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/

Produktit

1 Zone e ndikuar nga fatkeqesite (Nj. A) 7 7 7 7 100%

2
Familje te trajtuara ,e shperblim per fatkeqesi 

natyrore
3 37 37 8 22%

3
Numri I  kontrolleve sistematike vjetore per 

certefikimin për MZSH i objekteve  të Bashkisë. 
0 190 190 0 0%

4
Rritja e numrit të ofruar të pajisjeve dhe kolaudimi i 

fikësve të zjarrit në institucione: (rritja vjetore në %)
0 0 0 0

5 Numri i stacioneve të MZSH që ka bashkia 1 1 1 1 100%

6 Numri total i rasteve të menaxhuara 403 640 640 517 81%

7
Të ardhurat nga tarifat për shërbimin ndaj të tretëve 

(pajisja me çertifikata, , etj) në mijë Lekë
1314 660 660 516 78%

8 Koha e daljes nga stacioni në sekonda: 60 60 60 60

9 diten 45 45 45 45 100%

10 naten 7 7 7 7 100%

11
Numri i thirrjeve nga popullata drejt Shërbimit 

Zjarrfikës
528 508 508 830 163%

12
Efiçienca buxhetore në ofrimin e shërbimit MZSH    

(leke/raste te menaxhuara)
91 67.6 78.3 78.4 100%

Emri Alfred Luleta Emri

Firma Firma

Data Data

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Zvogëlimi i riskut nga fatkeqësitë dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtjen e jetës së njerëzve, pronës, trashëgimisë kulturore dhe mjedisit, nëpërmjet sistemit të 

mbrojtjes civile.                  1. Perafrimi me standartet europiane te organizimit te mbrojtjes civile. 2. Sigurimi I mbrojtjes civile ne te gjithe territorin. 3. Parandalimi.

4. Informim public per reziqet dhe aktivitetet e organeve vendore përgjegjëse për mbrojtje nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e tjera.                           

Garantimin e shërbimit të zjarrfikësve në nivel lokal dhe administrimi i strukturave përkatëse, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Objektivi 2 

Rritja e qetësisë dhe 

mbarëvajtjes së jetës dhe 

punëve publike brenda 

territorit të njësisë, në 

përputhje me dispozitat ligjore 

në fuqi

Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të bashkisë, në përputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e 

kundërvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve të bashkise dhe keshillit bashkiak brenda juridiksionit  

vendor dhe në përputhje me përcaktimet ligjore

Objektivi 1

Polici vendore e trajnuar dhe e 

kualifikuar për kryerjen e 

funksioneve dhe përgjegjësive.

4.5% 12.5% 12.5% 9.5% 76%1

Punonjësit e policisë bashkiake gëzojnë statusin 

sipas ligjit 

·         Raporti midis punonjësve me status të oficerit 

të policisë bashkiake kundrejt numrit total të 

punonjësve të policisë Bashkiake      Punonjësit e 

policisë bashkiake janë të kualifikuar    

Shërbimet e Policisë Vendore

**Treguesit e performancës

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

Strukturat per planifikimin, 

menaxhimin dhe përballimin e 

emergjencave civile

Mbrojtja nga zjarri dhe 

mbrojtja civile 

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Objektivi 2

Shërbim i përmirësuar i MZSH 

me prioritet parandalimin e 

ngjarjeve.

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
4130

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Produktit
Emertimi i Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Produktit

1
Dokumenti i monitorimit të strategjisë së zhvillimit 

të Bashkisë Shkodër 
1 1 1 0 0%

dokument i përvitshem që 

është realizuar në fund vitit 

fiskal

2 Kapacitete të forcuara të OSHC-ve 9 11 11 24 218%

nga 24 të aplikuara18 janë 

projekte fituese po zbatohen 

në kuadër të (Met. LOD, 

Programi ReLOad) ku 

perfshihen dhe shoqatat 

sportive

3
Projekte të aplikuara sipas programeve të financuara 

nga BE dhe organizata të tjera ndërkombetare 
16 20 20 7 35%

7 projekte janë aplikuar në 

programe të BE,

4 Aktivitete informuese 42 40 40 42 105%

Janë zhvilluar aktiviteteve me 

tematika të ndryshme duke 

filluar nga aktivitetet 

informuese dhe promovuese 

për politikat e BE-së dhe ditët 

e BE-së. 

5 Persona të informuar 200 220 220 220 100%
proces që ka vazhduar gjithë 

vitin

6 Panaire të produkteve dhe shërbimeve të territorit 7 10 10 10 100%

Shpallja e fituesve me 

Vendim nr. prot 114, datë 

07.04.2021; panaire te 

realizuara sipas kontratave të 

lidhura

7 Shërbimi pranë zyrës QKB 1 1 1 1 100%
Jane likujduar në kohë 

shpenzimet e parashikuara

Objektivi O3

Hartimi dhe publikimi i 

materialeve informative dhe 

promocionale per nxitjen e 

investimeve vendase dhe të 

huaja.

8 Publikime & Botime për zhvillim ekonomik 1 1 1 0 0% nuk është realizuar 

9 Iniciativa të biznesit të mbështetura financiarisht 1 2 2 1 50%
është zbatuar kontrata me 

zonen BID

10
Biznese të asistuara për  aplikime në programe dhe 

skema financiare
30 25 25 30 120%

proces që zgjat gjithe vitin, 

jane asistuar me info mbi 

skemat e ndryshme 

financiare të hapura gjatë vitit 

2022

Emri Ridvan  Sokoli Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
4160

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Produktit
Emertimi i Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Produktit

1 Mirëmbajtja e tregjeve ekzistuese 1 1 1 1 100%
Jane likujduar në kohë 

shpenzimet e parashikuara

2 Ngritja e rrjetit te tregjeve 0 1 1 0 0% Nuk është realizuar

Emri Ridvan  Sokoli Emri

Firma Firma

Data Data

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Shërbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

Synojmë që zhvillimi lokal i udhëhequr nga komuniteti të mobilizojë dhe të përfshijë komunitetet dhe organizatat lokale për të kontribuar në arritjen e qëllimeve të Strategjisë 

Europë 2020 për rritje të zgjuar, të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse, duke nxitur kohezionin territorial dhe duke arritur objektiva të caktuara politikash.

Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Mbeshtetja per zhvillim ekonomik

Synojmë që zhvillimi lokal i udhëhequr nga komuniteti të mobilizojë dhe të përfshijë komunitetet dhe organizatat lokale për të kontribuar në arritjen e qëllimeve të Strategjisë 

Europë 2020 për rritje të zgjuar, të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse, duke nxitur kohezionin territorial dhe duke arritur objektiva të caktuara politikash.

Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi O1

Mbështetja për përmiresimin e 

klimës për zhvillimin e biznesit 

nëpërmjet ngritjes së 

strukturave të dedikuara, 

bashkëpunimit me institucione 

të specializuara dhe aktorët e 

interesuar për hartimin e 

strategjive dhe planeve 

zhvillimore lokale.

Objektivi O2

 Promovimi i produkteve 

vendore dhe fuqisë së 

punonjësve të specializuar për 

tregun lokal, kombëtar dhe 

ndërkombëtar.

Objektivi O4

Nxitja dhe mbështetja e 

bashkëpunimit të biznesit 

vendor,nëpërmjet incentivave 

financiare, për zhvillimin dhe 

fuqizimin e tyre. 

Objektivi O1

Sistemimi dhe ngritja e tregjeve 

të shitjes me shumicë dhe 

pakicë në territorin e  

Shkodrës.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
4220

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Produktit

Emertimi i Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Produktit

1
Regjistri kadastral për të gjithë territorin e bashkisë, 

manual dhe elektronik
20 18 18 18 100%

2
Numri i plan rilevimeve te parcelave bujqësore sipas 

VKM 994
170 270 0 0 0%

Objektivi 2

   Perthithja e granteve  nga 

programet per zhvillimin e 

bujqesise dhe te zhvillimit rural

3

Numri i përfituesve (nr. përfitues individual, nr. 

Sh.B.B), nr. agropërpunes) në programet e 

mbështetjes nga donatorët për promovimin dhe 

bashkëpunimin në fushën e bujqësisë dhe zhvillimit 

rural

23 64 64 96 150%

4

Numri i qenve në rrugë qe perfitojne sherbime dhe 

trajtohen. Ekzistenca dhe funksionimi i një strehëze 

për qentë e rrugës.

214 300 300 260 87%

5 Qen me pronar që do pajisen me chip gjurmues 0 200 200 200 100%

Emri Alban Sekja Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
4240

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i

Produktit
Emertimi i Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Produktit

Fuqizimi i strukturave menaxhuese në funksion të 

ujitjes dhe kullimit të tokave bujqësore           Numri 

punonjësve:                             

20 20 20 20 100%

Fuqizimi i strukturave menaxhuese në funksion të 

ujitjes dhe kullimit të tokave bujqësore             

Numri i automjeteve: 

2 2 2 2 100%

2 Numri i shoqatave të përdorimit të ujit 0 12 0 0

Përmiresimi i rrjetit kullues.                       

Km kanale kullues pastruar
121 183 104 104 100%

Sipërfaqe Ha përmirësuar kullimi 3730 4530 4530 4530 100%

Përmirësimi i rrjetit ujitës .                        

km kanale ujitës mirëmbajtur
8 30 30 30 100%

Sipërfaqe Ha përmirësuar ujitja 480 1050 1050 1050 100%

Emri Alban Sekja Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
4260

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes 

2020

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent 2021

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/

Produktit

2 Harta/Informacion per rishikim plan Menaxhimi/HA 10154 1500 4500 4500 100% realizuar

3  sipërfaqes pyjore dhe kullosore e inventarizuar. Ha 0 30500 30500 0 0%

Emri Aida Shllaku Emri

Firma Firma

Data Data

15 15 15 100% Realizuar

realizuar/detyre 

funksionale

Objektivi 2

Hartimi / Rishikimi i Planeve te 

mbareshtimit per  te gjithe 

siperfaqen  e fondit pyjor dhe 

kullosor  

Objektivi 3 

Rehabilitimi dhe pyllezimi  i 

siperfaqeve pyjore/kullosore ,te 

degraduara, djegura   si edhe 

mbrojtja e tokes nga erozioni       

( Projektim/Investim).

4 Siperfaqe ne Ha pyjore me Plan Menaxhimi 0 30500 4500 0 0%

Realizuar kontrata/ plani 

/ne pritje te miratimit nga 

MTM

5 Ha/Sip pyjore e pastruar 15

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

1
Raporte monitorimi/Akte- konstatimi/ mbrojtje nga 

zjarri/evidenca . nr                              
250 300 300 300 100%

Objektivi 1 

Sigurimi i mbrojtjes për 

qeverisjen e qëndrueshme dhe 

kontrollin e miradministrimit të 

fondit pyjor dhe kullosor 

brenda territorit administrativ 

të bashkisë

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

Administrimi, shfrytëzimi dhe mirëmbajtja e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit.

Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

Përmiresimi i sistemit të ujitjes 

dhe kullimit. Ndërtim ose 

organizim i sistemeve të 

kontrollit të përmbytjeve, 

sistemeve të ujitjes dhe kullimit

1

3

4

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve në shërbim të këtij funksioni, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.

Mbështetja për përmirësimin e cilësisë së jetës dhe nxitjen e shumëllojshmërisë së veprimtarive bujqësore dhe ekonomike në zonat rurale në nivelin e fermës dhe të 

ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme.                       Mbështetja për menaxhimin e tokës dhe përmirësimin e saj nëpërmjet projekteve, që fuqizojnë përdorimin e 

qëndrueshëm të tokave bujqesore si dhe të kategorive të resurseve të tjera                            Mbështetja për përmirësimin e konkurrueshmërisë së bujqësisë dhe të 

industrisë agroushqimore me masa të ndryshme investuese nëpërmjet projekteve.   Administrimi dhe mbrojtja e tokave bujqesore  e te kategorive te tjera te resurseve.     

Nxitja, përmes financimit dhe këshillimit bujqësor të organizatave, shoqatave dhe kooperativave të prodhuesve bujqësore dhe ato të përpunimit e tregtimit të 

produkteve bujqësore dhe ushqimore, të ngritura në baza vullnetare.        Krijimi dhe administrimi i sistemit vendor të informacionit dhe këshillimit bujqësor dhe 

rural,                               Krijimi dhe administrimi i skemave vendore te granteve per zhvillimin rural te financuara nga buxheti lokal dhe /ose me bashkefinancim nga  

te trete.

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Objektivi 3

Trajtimi veterinar i kafsheve te 

rruges. Ngritja dhe funksionimi 

i strehezes per kafshet e rruges.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

  Krijimi i sistemit te 

informacionit      per 

administrimin, perdorimin  e 

tokes  mbeshtetur ne teknologji 

bashkekohore. Plotesimi i 

dokumentacioneve perkatese te 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
4520

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/

Produktit

Objektivi 1.1
Mirembajtja e rrugeve dhe 

shesheve urbane
1

Raporti i rrugeve të mirëmbajtura kundrejt vitit të 

kaluar (në %)
9% 10% 10% 10% 100%

2
Raporti i rrugëve të rikualifikuara/asfaltuara kundrejt 

vitit të kaluar (në %)
-38% 15% 60% 34% 56%

3
Raporti  i shesheve të rikualifikuara/asfaltuara 

kundrejt vitit të kaluar (në %)
-18% 81% 252% 95% 38%

Objektivi 1.3

Permiresimi i rrjetit te rrugeve 

rurale duke siguruar lidhjen e 

te gjitha qendrave te banuara 

me rrjetin rrugor urban dhe 

kombetar.

4
Zgjerimi i rrjetit rrugor rural ne perqindje kundrejt 

vitit paraardhes
0% 0% 0% 0%

Objektivi 1.4

Hartimi i projekteve sipas 

prioriteteve të përcaktuara në 

planet e investimeve kapitale të 

Bashkisë Shkodër 

5
Nr i  projekteve të parashikuara per siperfaqe rruge  

urbane/rurale  dhe sheshe  te rikonstruktuara  
19 19 0 0%

Emri Aljon Koçkiçi Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
4570

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/

Produktit

1
Numri i tabelave për sinjalistikën vertikale (rritja 

vjetore në %) 
8% 16% 16% 6% 38%

2
Numri i bumpeve për sinjalistikën vertikale (rritja 

vjetore në %)
24% 28% 0% 0%

3
Numri i linjave të transportit publik urban dhe 

interurban (rritja vjetore në %)
25% 0% 0% 0%

4
 Numri i mjeteve të transportit publik urban dhe 

interurban (rritja vjetore në %
15% 0% 0% 0%

5 Numri i biletave te shitura në vit (rritja ne %) -19% -24% -24% -16% 67%

6

Përkrahja e kategorive si nxënës, studentë dhe 

kategorive të veçanta që përfitojnë sipas dispozitave 

ligjore (rritja në %)

3% 3% 0% 0%

Emri Alfred Luleta Emri

Firma Firma

Data Data

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Objektivi 2
Ofrimi i një shërbimi transporti 

publik cilësor ne sherbim te 

qytetarëve te Bashkisë Shkodër

Levizshmeri e sigurt, e mire orientuar per banoret dhe vizitoret. Ofrimi i një shërbimi transporti publik cilësor ne sherbim te qytetarëve te Bashkisë Shkodër. 

Permiresim te impaktit mjedisor nepermjet stimulimit te transportit publik dhe tradites se perdorimit te bicikletes

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

Permiresimi i levizshmerise 

urbane për një siguri dhe  cilësi 

jetese më të mirë 

Transporti publik

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale  duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës 

rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare.  Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve dhe shesheve publike vendore;   Permiresimi i rrjetit te 

rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombetar.

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1.2 
Rikonstruksion rruge dhe 

sheshe urbane

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Infrastruktura Rrugore



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
4760

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli 

faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli 

faktik ne 

fund te vitit 

korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit
1

Numri i materialeve promocionale të prodhuara. 

(harta dhe guida)
7100 6100 6100 5000 82%

2 Numri i platformave promovuese të prodhuara 0 0 0 0

5
Numri i turistëve (i personave) të akomoduar në 

hotele.
       105,425        214,286             214,286           185,243 86.4%

Objektivi 5

Hartim i planeve dhe 

studimeve të zhvillimit të 

turizmit nga bashkëpunimi me 

struktura të interesuara dhe 

universitetin.

8
Numri i Planeve/studimeve  në funksion të 

zhvillimit të  turizmit.
                  -                     1                         1                      -   0.0%

Objektivi 7
Përmirësim i infrastrukturës 

turistike dhe i aksesit.
10 Tabela të vendosura 0 6 6 6 100%

Emri Jorida Kurti Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
5100

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli 

faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli 

faktik ne 

fund te vitit 

korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1

 - Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të 

popullatës në qytet  në %   100%   100%   100%   100% 100%

2
 - Popullata e mbuluar me shërbim kundrejt totalit të 

popullatës në njësinë administrative në %
77% 82% 82% 82% 100%

3

Të ardhura nga tarifat e shërbimit për 1 ton mbetje 

të menaxhuar (mbulimi kostos së shërbimit nga 

tarifa)

133% 88% 59% 130% 220%

4

Të ardhura nga tarifat e shërbimit për 1 ton mbetje 

të menaxhuar (mbulimi kostos së shërbimit nga 

tarifa)

3728 4243 4243 4711 111%

5

Buxheti për menaxhimi e mbetjeve kunderjt ssisë 

totale të mbetjeve të menaxhuar ( lekë për 1 tonë 

mbetje  kosto operative dhe mirëmbajtje plus 

invetime) 

2796 4822 7162 3627 51%

6

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të 

mbetjeve urbane në qytet  dhe Nj.Administrative - 

Herë ne dite / Herë në Javë; 

2 2 2 2 100%

7

Sasia e mbetjeve urbane të grumbulluara dhe të 

transportuara ne vendet e miratuar kundrejt numrit 

total të banorëve (tonë për frymë në ditë)

0.0006 0.0006 0.0006 0.0006 100%

Emri Alfred Luleta Emri

Firma Firma

Data Data

189.5%

Objektivi 6

Ngritje e kapaciteteve të 

bizneseve që operojnë në 

fushën e turizmit me qëllim 

rritjen e cilësisë së shërbimit 

nga ana e tyre.

9 Numri i personave të trajnuar 0 0 0 0

Objektivi 4

Forcimi institucional 

nëpërmjet ngritjes së 

strukturave te dedikuara për 

zhvillimin e turizmit.

6
Rritja e të ardhurave të bashkisë nga turizmi. (mijë 

lekë)
7,380          15,000               15,000             12,967 86.4%

7
Numri i turistëve që marrin informacion / shërbehen 

në zyrën e informacionit 

Zhvillimi i turizmit

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 3

Organizimi i aktiviteteve për 

promovimin e ofertave dhe 

produkteve turistike të 

Bashkisë Shkodër.

4 Numri i aktiviteteve të organizuara 6 8 8 6 75%

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Zhvillimi i Turizmit

0%
Numri panaireve të organizuara dhe ku është marrë 

pjesë 
1 4 3

Objektivi 1

Promovim i territorit të 

Bashkisë nërpërmjet 

prodhimit dhe botimit të 

materialeve promocionale dhe 

informative.

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Menaxhimi i mbetjeve

Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake.

Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve;

Pastrimi i rrugëve,parqeveve etj.

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

Përmirësimi i menaxhimit të 

integruar të mbetjeve urbane

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Objektivi 2

Organizim dhe pjesëmarrje në 

panaire lokale, kombëtare dhe 

ndërkombetare. 

3

            2,500            3,800                  3,800               7,200 

0

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
5200

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1
Sasia e ujit te shkarkuar nje sistemin e përunimit të 

ujrave të ndotur
450000 450000 450000 322127 72%

2
 %  e popullsisë qëmbulohet nga shërbimi i trajtimit 

të ujërave të zeza / ndotura
20% 12% 12% 11% 92%

3

Rritja e mbulimit të popullsisë me shërbime sanitare 

/ kanalizimeve të ujërave të përdorura (zeza dhe 

bardha)

48% 50% 48% 45% 94%

4

 Mbulimi i kostos nga tarifa e shërbimit   Raporti i 

tëardhurave nga tarifa kundrejt kostove (vetem O & 

M joinvestime, pra jo kosto totale (në %)

63% 147% 82% 84% 102%

Emri Alfred Luleta Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
5320

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

.....

2 Studime aktivitete per eficiencen e energjise  1 1 1 1 100%

Emri Aida Shllaku Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
5630

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes 

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent 

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent 

Niveli 

faktikne 

fund te vitit 

korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1

Masa te zbatuara ne kuader te deklarates 

mjedisore(18 numri i  Masave te VSM per PPV  ne 

Deklaraten Mjedisore) .

4 5 5 5 100%

2 Subjekte te identifikuar per ndotje  50 50 50 50 100%

3 Aktivitete ne kuader te mbrojtjes se mjedisit 4 9 9 9 100%

Emri Aida Shllaku Emri

Firma Firma

Data Data

NDERGJEGJESIMI MJEDISOR

Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe përmirësimin e tij, parandalimin dhe pakësimin e rreziqeve ndaj jetës e shëndetit të qytetareve.  Zbatimin e dispozitave ligjore  

nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve te cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij.  Ndergjegjesimi i banoreve 

nepermjet promovimit te politikave edukuese  per ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1 

Rritja e ndjeshmërisë së 

popullatës ndaj problemeve të 

mjedisit 

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

 Zbatim/azhornim Plani Lokal i Veprimit për  

Zhurmën në mjedis   
2 2

 Zvogelimi dhe administrimi i ndotjes se 

mjedisit 

1 2 1 50%

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

*Objektivat e politikës*:

REDUKTIMI I NDOTJES

Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe përmirësimin e tij, parandalimin dhe pakësimin e rreziqeve ndaj jetës e shëndetit të qytetareve.  Bashkëpunim me të gjitha 

institucionet rajonale për ruajtjen e  biodiversitetit dhe përmirësimi i statusit të ruajtjes për llojet dhe habitatet që janë pjesë e mbrojtur me ligje dhe konventa të 

veçanta. Shfrytëzimi racional i burimeve ujore, shpërndarjen e drejtë të tyre sipas qëllimeve të përdorimit, si edhe mbrojtjen e tyre nga ndotja. 

**Treguesit e performancës/Produktet:

Objektivi 2

Përmirësimi i sistemit të 

kanalizimit të ujrave të shiut në 

të gjithe zonat urbane të Nj.A 

të bashkisë. 

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Permiresimi I sistemit te 

kanalizimit te ujrave te zeza ne 

te gjithe zonat urbane te Nj.A 

te bashkise

Menaxhimi i ujrave të

zeza dhe kanalizimeve

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie në funksionim ose mbështetje e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza; Grante, hua ose financime për 

të mbështetur ndërtimin, funksionimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza.

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
6140

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

Instrumentat të përdorur nga bashkia:   - PPV 

periudha 2015 - 2030
1 1 1 1 100%

Plani detajuar për njësi të ndryshme 7 7 7 7 100%

Objektivi 1.2 

Realizimi dhe Monitorimi i 

Sistemit të Adresave si mjet për 

përmirsimin e shërbimeve dhe 

identitetit të qytetarit

3

Përmirësimi i adresarit të bashkisë Shkodër:  Rritja e 

rrugëve të azhornuar në sistemin e adresave në vite 

(ndryshimi vjetor në %)

30% 17% 0% 0%

Emri Aljon Koçkiçi Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
6260

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1
Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e 

shërbimeve publike   
3% 6% 19% -21% -111%

2
Rregullore për mirëmbajtjen dhe funksionimin e 

Varrezave Publike
1 1 1 1 100%

3 Kapaciteti i varrezave publike për 1000 banorë 15 10 10 10 100%

4

Mirëmbajtja e varrezave publike Qytet. Zgjerimi i 

sipërfaqes se mirembajtjes për garantimin e 

shërbimit funeral.(m2)

66800 78800 78800 78800 100%

5 Aksesor zbukurimi 28% 24% 24% 1% 4%

6
Lekë të ardhura nga tarifa e gjelbërimit kundrejt 

totalit të të ardhurave nga tarifat vendore (në %)
0.194 0.218 0.218 0.197 90%

7
Raporti i sipërfaqes së gjelbëruar kundrejt sipërfaqes 

totale të bashkisë (në %)        
79% 79% 79% 77% 97%

8

Rrënjë pemë të mbjella

kundrejt totalit të pemëve për

të cilat kujdeset / fondi

pemëve të bashkisë (në %) 

3.7% 9% 9% 3% 33%

Emri Alfred Luleta Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Planifikimi Urban

Strategji të unifikuara për zhvillimin e integruar të territorit në funksion të krijimit të një rajoni shumëqendërsh përmes krijimit e zhvillimit të infrastrukturës 

publike, administrative, sociale dhe kulturore.

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1.1

Hartimi, mbështetja dhe 

monitorimi i proceseve 

planifikuese në Bashkinë 

1

Shërbimet publike vendore

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Objektivi 2

Shërbim cilësor me standarteve 

dhe sipas normativave të 

rregullores së Mirëmbajtjes së 

Varrezave. Zgjerim i territorit 

të Varrezave për vazhdimësinë 

e  këtij shërbimi .

Objektivi 3

Shtimi i aktiviteteve festive që 

kanë nevojë për dekorim, duke 

ruajtur traditën dhe kulturën 

tonë

Objektivi 4

Përmirësimi i cilësisë së 

mirëmbajtjes dhe riorganizimi i 

lulishteve, zgjerimi i 

sipërfaqeve të gjelberta dhe 

gjelbërimit rrugor, në të gjithë 

Bashkinë.

Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si:rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve 

dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore; Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësor që përmirëson 

hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve. Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të 

varrimit; Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra

publike. Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore;

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

Përmbushja e nevojës për 

kryerjen e shërbimeve ditore të 

ruajtjes, pastrimit, 

mirëmbajtjes dhe të tjera për 

objektet dhe hapësirat publike. 



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
6330

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1
Rritja në % e sasisë së faturuar (/000m³) kundrejt 

vitit të kaluar          
-2% -1% 1% -1% -100%

2 Humbjet (/000m³) 70% 63% 69% 69% 100%

3 Sasia e prodhimit të ujit Qytet (Litër/sek) 379 358 404 403 100%

4

Rritja e mbulimit me shërbim e ujit të pijshëm: 

Popullata e mbuluar me shërbimin e ujit të pijshëm 

kundrejt popullsisë totale të bashkisë (në %)

56% 60% 56% 56% 100%

5
Kohëzgjatja e ofrimit me ujë pijshëm në ditë: Orë 

ujë në ditë 
21.7 22 22.7 22.7 100%

6 Nr I familjeve ne nevoje 1984 1985 1985 1985 100%

7

Numri i banoreve qe furnizohen me uje te pijshem 

ne fshatin Kullaj, Guci, Shtoj i Ri, Shtoj I Vjeter, 

Vinoteka dhe Fshat i Ri  (Pularia), Hot i Ri, Grudë e 

Re,

16000 16000 16000 16000 100%

8

Rritja e efiçiencës financiare të menaxhimit të 

shërbimit.  Mbulimi i kostove nga tarifa e shërbimi. 

Total të ardhura nga tarifa kundrejt shpenzime (në 

%):Të ardhura kundrejt shpenzimeve Operative dhe 

mirëmbajtjes

85% 121% 85% 81% 95%

9
Të ardhura kundrejt shpenzimeve totale (plus 

investime dhe amortizimi)
55% 72% 60% 55% 92%

10

Numri i banoreve qe perfitojne sherbimin me uje te 

pijshem dhe largimin e ujrave te ndotura ne qytet. 

Ndertim I impiantit te ri te ujrave te zeza ne qytet.  

Vendosje matesa uji ne lagjet e qytetit.

115 907  122 000           118,043        117,809 96%

11
Rikonstruksion I stacionit te vjeter te ujesjellesit ne 

Dobrac. Ndertim rrjeti te KUZ ne Dobrac.
7000 7000 7000 7000 100%

12
Numri i  banoreve qe furnizohen me uje te pijshem 

ne fshatin Muriqan
1000 1000 1000 1000 100%

Emri Alfred Luleta Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
6440

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performances

/Produktit

Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e Realizimit 

te Treguesit te 

Performances/

Produktit

1

 Rritja e mbulimit të territorit me ndriçim publik: - 

Sipërfaqja e shtuar e rrugëve dhe e shesheve të 

ndriçuara;

- Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar me 

ndriçim – raporti sipërfaqe e mbuluar me ndriçim 
kundrejt totalit të sipërfaqes publike të bashkisë 

(në%)

83% 84% 84% 83% 99%

2

Përmirësimi i efiçiencës së buxhetit të bashkisë për 

shërbimin e ndriçimit publik

-Shpenzime operative dhe mirëmbajtje plus 

investime kundrejt sipërfaqes totale të ndriçuar (ne 

%)

6% 3% 4% 3% 75%

3

Përmirësimi i mbulimit të kostove nga tarifa e 

shërbimit. Lekë të ardhura nga tarifat për ndriçimin 

e hapësirave publike kundrejt totalit të shpenzimeve 

të bashkisë për mbulimin me ndriçim (raporti në %)

-38% 41% 41% 16% 39%

4
Permiresimi i shërbimit të ndriçimit në Njësitë 

Administrative të Bashkisë.

Ofrimi i 

shërbimit të 

mirëmbajtjes 

së ndriçimit 

në 7  Nj.A; 

Zgjerimi i 

rrjetit me 

5.400 ml 

linja të reja  

ndriçim 

rrugor; 

Ofrimi i 

shërbimit të 

mirëmbajtjes 

së ndriçimit 

në 7  Nj.A; 

Zgjerimi i 

rrjetit me 

2500 ml linja 

të reja  

ndriçim 

rrugor; 

Ofrimi i 

shërbimit të 

mirëmbajtjes 

së ndriçimit në 

7  Nj.A; 

Zgjerimi i 

rrjetit me 

2500 ml linja 

të reja  

ndriçim 

rrugor; 

Ofrimi i 

shërbimit të 

mirëmbajtjes 

së ndriçimit 

në 7  Nj.A; 
100%

Emri Alfred Luleta Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Administrim i problemeve të furnizimit me ujë; Mbikëqyrje dhe disiplinim i të gjitha problemeve të furnizimit me ujë, duke përfshirë pastërtinë e ujit, çmimin dhe 

kontrollet e sasisë; Ngritja ose vënia në funksionim e kapaciteteve të zgjeruara në shërbimin lokal

të furnimizmit me ujë; Prodhim dhe shpërndarje e informacionit

publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e

furnizimit me ujë; Grante, hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të furnizimit me ujë.

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

 Furnizimi me ujë të pijshëm i 

qytetit dhe njësive 

administrative të Bashkisë 

Shkodër

Furnizimi me ujë 

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Objektivi 2
 Mirë administrimi i shërbimit 

të furnizimit me ujë

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Ndriçim rrugësh

Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje, përmirësim i ndriçimit të rrugëve,mjediseve publike; Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve të ndriçimit rrugor.

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

Përmirësimi i menaxhimit të 

shërbimit të ndriçimit



Kodi i 

Programit
7220

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1 Nr. I Temave të zhvilluara. 20 20 35 32 91%

2
Nr. i  aktiviteteve informuese dhe promovuese pёr 

shёndetin. 44 60 74 74 100%

3 Nr. i pjesёmarrёsve nё takime e aktivitete. 391 1200 1000 988 99%

4 Nr. i qendrave shendestesore funksionale. 14 14 14 14 100%

5
Nr. i qendrave shёndetёsore tё ndёrtuara( tё reja) 

dhe tё rikonstrukturuara; 0 3 1 1 100%

6
 Nr. i personave qё marrin shёrbim nё kёto qendra 

shёndetёsore 173029 173029 181628 181628 100%

Emri Filip Vila Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
8130

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

Objektivi 1

Të promovojmë dhe te nxisim 

pjesëmarrjen aktive të te rinjve 

ne aktivitete sportive dhe 

sociale, si aktorë thelbësorë në 

zhvillimin e territorit.

1 Numri  i pjesmarrësve në veprimtaritë rinore. 700 500 500 700 140%

2
Numri i strukturave sportive të menaxhuara nga 

Bashkia  Shkodër.
3 3 3 3 100%

3 Shpenzimet vjetore për mirëmbajtjen e tyre.  82,481 80,325 123,711 115,037 93%

4 Numri i sportisteve të përfshire  në ekipet sportive. 304 304 304 304 100%

5 Numri i ekipeve të mbështetura 23 23 23 23 100%

Emri Terezina Hila Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
8220

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

3 Numri i aktiviteteve përgjate gjithë vitit 50 71 71 65 92%

Emri Terezina Hila Emri

Firma Firma

Data Data

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Sherbimi i kujdesit paresor

Projektimi, përmirësimi i kushteve të qendrave shëndetësore parësore në territor dhe mirëadministrimi i infrastrukturës së ndërtuar.

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi  1

Përmirësimi i shëndetit, cilësisë 

së jetës së komunitetit përmes 

aktiviteteve të edukimit e 

promocionit shëndetësor, 

parandalimit të sëmundjeve 

dhe shërbimeve të tjera 

shëndetësore në bashkëpunim 

me institucionet përgjegjëse të 

shërbimit shëndetësor

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Objektivi 3

 Garantimi i pjesmarrjes se te 

gjithe ekipeve te Klubit 

Vllaznia ne Kampionatet 

Kombetare me synim arritjen e 

rezultateve cilesore 

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Sport dhe Argetim

Krijimi i infrastrukturës mbështetëse dhe bazës materiale për zhvillimin e proceseve stërvitore për të gjitha ekipet zinxhire të klubit shumësportësh “Vllaznia”. Rritja e 
pjesëmarrjes së të rinjve në aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit në komunitet synojmë  organizimin e përvitshëm të programit “Jeto me sportin”.

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 2

 Manaxhimi dhe 

mireadministrimi i strukturave 

sportive dhe krijimi 

infrastruktures së pershtatshme 

dhe cilësore për të gjithë 

sportet.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

 Ruajtja dhe promovimi i 

vlerave te trashegimise 

kulturore dhe 

mireadministrimi e fuqizimi i 

institucioneve menaxhuese

1 Numri i aktiviteteve

Trashegimia kulturore, monumentet, kopshtet zoologjike e botanike dhe bibliotekat

Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike, aseteve të trashigimisë kulturore, duke risjellur në vëmendjen e vizitorëve vlerat dhe pasuritë  që 

disponohen, ndër më të pasurat në vendin tonë si në  sektorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise, muzikës, teatrit etj.  Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë 

kulturore të zonave të ndryshme të territorit të Bashkisë së Shkodrës. Zbulimin dhe zhvillimin  e talenteve në fushën e artit, sportit, si dhe edukimi dhe përçimi i 

vlerave kulturore dhe sportive do te jete nje nga politikat e programit.    Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e vlerave dhe trashëgimisë kulturore me interes lokal si 

dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve.   Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombëtar dhe lokal si 

dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve.

**Treguesit e performancës/Produktet:

Objektivi 2 

 Ruajtja, mireadministrimi dhe 

pasurimi i fondit te bibliotekes 

Marin Barleti

2
Numri i titujve të rinj të fondit të librit të bibliotekes 

Marin Barleti
435 900 900 602 67%

Voltana Ademi

5 16 16 16 100%

1 1 1 100%4

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Objektivi 3

Fuqizimi dhe rritja e 

kapaciteteve te institucioneve 

kulturore dhe artistike te 

Bashkise se Shkodres. 

Permiresimi i mjediseve per 

zhvillimin e aktiviteteve 

artistike, rikonstruksione te 

ambjenteve ndihmese ne 

institucionet e ndryshme te 

kultures

Numri i kinemave të administruara 0



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
9120

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1 Numër punonjësish staf mbështetës në arsimin bazë 157 165 182 156 86%

2
Numër staf edukator që shërbejnë në sistemin 

parashkollor 
128 128 128 128 100%

3
Numër punonjës mbështetës që shërbejnë në 

sistemin parashkollor 
34 34 34 34 100%

4 Numri i shkollave ne   arsimin  9-vjecar; qytet/fshat 78 20 / 58 20 / 58 20 / 49 84%

5 Numri i shkollave që ngrohen me dru zjarri 52 52 51 51 100%

6 Numri i shkollave që ngrohen me kaldaja dhe naftë 2 2 3 3 100%

7 Numri  i shkollave me shërbim sigurie 78 78 59 59 100%

8 Numri i Kopshteve 55 55 55 55 100%

9 Numri i foshnjave që frekuentojne kopshtet 1862 1862 1815 1815 100%

10
Numri  i fëmijëve (vajza/djem që frekuentojnë 

kopshtet
917 917 902 902 100%

11 Numri i stafit për fëmijë 172 172 172 172 100%

12 Numri i  shkollave që do të ndërhyhet
19 shkolla 

NjA, 13 qytet

7 shk NjA, 

10 Q ytet

9 shk NjA, 15 

Q ytet

10 shk NjA, 

15 Q ytet
104%

13 Numri i  shkollave që do rikonstruktohen
1 shkollë 

NjA, 

2 shk NjA,  2 

qytet

2 shk NjA,  1 

qytet
0 0%

Emri Terezina Hila Emri

Firma Firma

Data Data

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
9230

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik 

i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik 

ne fund te 

vitit korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1 Numër punonjësish i Mesëm përgjithshëm 43 43 36 36 100%

2
Numri i shkollave  të mesme të përgjithshme  qytet

6 6 6 6 100%

3
Numri i shkollave  të mesme të përgjithshme  NJA

7 7 7 7 100%

4 Numri i shkollave që ngrohen me dru zjarri 6 7 7 7 100%

5
Numri i  shkollave që ngrohen me gaz

5 2 2 2 100%

6
Numri i shkollave që ngrohen me kaldaja me naftë

4 5 4 4 100%

7 Numri i shkollave që do të ndërhyhet 4 4 3 3 100%

8
   Numri i objekteve të siguruara për raste të 

ngjarjeve të jashtezakonshme si zjarr
8 10 4 4 100%

9
 Numri i shkollave që kanë shërbimin e ruajtjes

13 13 12 12 100%

Objektivi 2 

 Sigurimi i mjediseve dhe 

objekteve cilësore për zhvillimin 

e procesit mësimor në arsimin e 

mesëm të përgjithshem.

10 Numri i shkollave që do të rikonstruktohet 1 1 0 0

Emri Terezina Hila Emri

Firma Firma

Data Data

100%

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Objektivi 2 

14

  Sigurimi i mjediseve dhe 

objekteve cilësore për zhvillimin 

e procesit mësimor në sistemin 

parauniversitar dhe parashkollor. 

Objektivi 1

Organizimin e aktiviteteve dhe 

promovimin e identitetit kombëtar 

e lokal,si dhe administrimin e 

objekteve qe lidhen me ushtrimin 

e këtyre aktiviteteve

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM 

Numri i nxënësve pjesëmarrës në aktivitete 

kulturore, sportive dhe argëtuese për fëmijë.

4200 nx, 

2200 vajza

4500 nx, 

2700 vajza

4500 nx, 2700 

vajza

4500 nx, 

2700 vajza

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Objektivi 3

Krijimi i ambjenteve dhe 

mjediseve të sistemit arsimor  

bazë dhe parashkollor., të  sigurtë  

konform standarteve ligjore.

Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem; 

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

Ofrimi i sherbimeve cilësore për 

zhvillimin e procesit më simor 

edukativ në  kushte të 

përshtatshme në gjithë  territorin 

administrativ të Bashkisë së 

Shkodrës në arsimin e mesëm të 

përgjithshem

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

*Objektivat e politikës*:

Arsimi baze parashkollor

Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar; 

**Treguesit e performancës/Produktet:



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
9240

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli 

faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli 

faktik ne 

fund te vitit 

korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1 Numri i konvikteve që i shërbejnë fëmijëve 3 3 1 1 100%

2
Numri i punonjësve që shërbejnë në konviktet e 

arsimit të mesëm  profesional
41 41 31 27 87%

3
Numri i shkollave  që do të ndërhyhet me punime 

mirëmbajtje
3 3 0 0

4
Numri i konvikteve që do të ndërhyhet me punime 

mirëmbajtje
1 2 1 1 100%

5 Numri i nxënësve në konvikte/vajza 48/2 55 / 3 35 35 100%

Emri Terezina Hila Emri

Firma Firma

Data Data

Kodi i 

Programit
10220

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli 

faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli 

faktik ne 

fund te vitit 

korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1 Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; 3 9 9 10 111%

2
 Nr. i të moshuarve dhe familjeve përfituesë të 

shërbimeve;
50 160 160 160 100%

3
 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat 

jo-fitimprurese, 
7 7 7 7 100%

Emri Filip Vila Emri

Firma Firma

Data Data

**Treguesit e performancës/Produktet:

Voltana Ademi

**Treguesit e performancës/Produktet:

“Sigurimi shoqëror” 

Krijimin dhe administrimin e shërbimeve sociale për shtresat në nevojë, personat me aftësi të kufizuar, fëmijët, gratë, të moshuarit etj., sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

Partneriteti i ngushtë me 

shoqёrinë civile, organizatat jo-
fitimprurese, biznesin privat dhe 

biznesin social nё veçanti per 
ofrimin e sherbimeve sociale per 

shtresat në nevoje.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

*Objektivat e politikës*:

Objektivi 1

 Ofrimi i shërbimeve cilësore për 

zhvillimin e procesit mësimor 

edukativ në  kushte të 

përshtatshme në gjithë  territorin 

administrativ të Bashkisë së 

Shkodrës në arsimin e mesëm 

profesional

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM 

Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem profesional; 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Kodi i 

Programit
10430

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli 

faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli 

faktik ne 

fund te vitit 

korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

.....

1

Fuqizimi i familjeve dhe qëndrueshmeri e 

shërbimeve të ofruara     Plan Lokal Veprimi për 

fëmijët në situatë rruge

1 1 1 1 100%

2 Numri i fëmijëve të trajtuar në situatë rruge 70 50 60 60 100%

3  Numri i familjeve në situatë rruge të mbështetura; 50 20 160 160 100%

.....

4 Numri i rasteve të referuara të dhunës në familje 121 80 130 150 115%

5
Nr i përfituesve nga funksionimi i sistemit të 

referimit.
200 180 300 300 100%

6
Nr i takimeve të organizuara të Ekipit Teknik 

ndërdisiplinor (ETN)
6 10 10 9 90%

7 Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese. 50 35 35 20 57%

8 Nr i pjesmarrësve në aktivitete. 500 830 830 330 40%

9  Nr I organizatave pjesmarrese. 25 25 25 25 100%

10
Numri i studentëve që zhvillojnë praktikën 

mësimore  në Bashki.
13 12 15 15 100%

11  Nr. i takimeve periodike të tryezës konsultative. 12 12 17 17 100%

12
 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat 

jo-fitimprurese, 
18 25 25 23 92%

13
Hartimi I planit lokal per lokalizimin e objektivave 

te zhvillimit te qendrueshem
1 0 1 1 100%

14
Mbështetje financiare për familljet në vështirësi në 

kushtet e pandemisë së shkaktuar
553 0 0 0

15
Nr. I personave që do të marrin shërbime pranë 

Qëndrës Komunitare për Rom dhe Egjiptian
600 500 500 500 100%

16
Nr. i jetimëve të mbështetur me rastin e festave të 

fundit të vitit;
43 50 43 41 95%

17

Nr. I femijeve dhe familjeve qe marrin sherbim ne 

qendrën e specializuar për diagnostimin e hershem 

të fëmijëve me autizem. 

15 30 20 15 75%

18
Nr. I fushatave ndërgjegjësuese e informuese të 

realizuara me aktorët e sektorit dhe prindërit.
4 0 2 1 50%

19
Nr . I aktorëve të sektorit të informuar, prindërve 

dhe publikut të gjerë
800 0 300 150 50%

20 Nr. i shërbimeve ditore të ofruara. 0 0 4 4 100%

21

Plani i Zhvillimit lokal për komunitetin rom dhe 

egjiptian i miratuar dhe pjesë e dokumenteve 

strategjike të Bashkisë së Shkodrës

1 1 1 1 100%

22
Mbështetje financiare për familjen e të ndjerit 

Musaen Zeneli 
0 0 1 1 100%

23 Nr. i Qëndrave sociale komunitare funksionale; 12 12 13 13 100%

24 Numri I perfituesve te sherbimeve ne qendrat. 6600 6600 6600 6600 100%

25 Nr. i Sherbimeve Alternative te ofruara. 5 5 5 5 100%

26  Numri I femijeve dhe familjeve perfituese. 40 40 40 30 75%

27
Nr. i të rinjve përfitues në shërbimet e Qëndrës 

Rinore.
400 1200 1100 1000 91%

28 Nr. i shërbimeve të ofruara në qëndër për të rinjtë. 6 6 6 6 100%

29
Nr. i  fëmijëve në nevojë që  marrin pjesë dhe 

performojnë në aktivitetin artistiko-kulturor.
0 25 25 22 88%

30

Nr. i shtëpive familje funksionale dhe në shërbim të 

PAN. Shërbimet e ofruara për PAN-të në shtëpi-

familje;

8 8 8 8 100%

31 Nr. i klientëve të mbështetur me shërbime; 77 79 79 79 100%

.....

32  Numri i personave te asistuar me pagese  paaftesie 3928 4650 4400 3960 90%

33
 Numri i personave te asistuar me pagese   

invaliditeti; 
3377 3550 3400 3282 97%

34
Numri i familjeve me kryefamiljarë gra/burra te 

asistuara me ndihme ekonomike 
1972 2550 2300 2019 88%

.....

35 Nr. I çerdheve 6 7 7 6 86%

36 Numri i fëmijëve përfitues të shërbimit  190 310 200 190 95%

37 Nr. i fëmijëve (vajza/djem që frekuentojnë çerdhet. 99 150 100 99 99%

38 Numri i stafit për fëmijë 67 67 67 67 100%

Emri Filip Vila Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

**Treguesit e performancës/Produktet:

*Objektivat e politikës*:

Objektivi1

Mbulimi sa më i plotё i territorit, 
tё Bashkisë, me shёrbime sociale 
duke u harmonizuar me interesat 

dhe nevojat e komunitetit.

Mbulim sa mё të plotё të territorit me Shёrbime Sociale duke u harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit.  Gjithëpërfshirja, pjesëmarrja, krijimi i Mundёsive tё 
Barabarta dhe Mosdiskriminimi pёr shkak tё aftёsive ndryshe, gjinisë, origjinёs, minoritetit etj.:Partneriteti i ngushtë ligjor me shoqёrinë civile, organizata jo-fitimprurëse, 

biznesin privat dhe biznesin social nё veçanti.

Objektivi 8

 Bashkёrendimi dhe harmonizimi 
i aktiviteteve lokale me 

Strategjitё dhe politikat 
kombёtare, me institucionet nё 

varёsi tё pushtetit qendror, 
bashkitё fqinje dhe shtetet 

kufitare

Objektivi 9

Fuqizimi i Institucioneve qe 

ofrojne Sherbime Sociale me 

orientim Promovimin dhe 

Zhvillimin e Sherbimeve 

Alternative.

Objektivi 5

.Fuqizimi i Institucioneve qe 

ofrojne Sherbime Sociale me 

orjentim Promovimin dhe 

Zhvillimin e Sherbimeve 

Alternative.

Objektivi 6

 Krijimi i qendres komunitare 

rinore per nxitjen dhe 

promovimin e pjesemarrjes 

aktive ne formim profesional e 

edukim, aktivitete artistike, 

kulturore dhe sociale për të rinjtë 

e Bashkisë Shkodër.

Objektivi 7

Krijimi i fondit te dedikuar per 

mbeshtetjen e personave me AN 

në bashkerendim me Shoqerine 

Civile.

Objektivi 2

Bashkёrendimi dhe harmonizimi 
i aktiviteteve lokale me 

Strategjitё dhe politikat 
kombёtare, me institucionet nё 

varёsi tё pushtetit qendror, 
bashkitё fqinje dhe shtetet 

kufitare

Objektivi 3

Partneriteti i ngushtë me 

shoqёrinë civile, organizatat jo-
fitimprurese, biznesin privat dhe 

biznesin social nё veçanti per 
ofrimin e sherbimeve sociale per 

shtresat në nevoje.

Objektivi 4

Gjithpërfshirja, Pjesëmarrja, 

krijimi i Mundёsive tё Barabarta 
dhe Mosdiskrimini pёr shkak tё 

aftёsive ndryshe, gjinisë, moshës, 
origjinёs, minoritetit

“Kujdesi social për familjet dhe fëmijët”.

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021



Kodi i 

Programit
10661

Emertimi i 

programit:
Komente

Qellimi 1 .....

Kodi i

Treguesit te 

Performance

s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli 

faktik i  

vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar 

ne vitin 

korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli 

faktik ne 

fund te vitit 

korent

% e 

Realizimit te 

Treguesit te 

Performances

/Produktit

1
Numri i apartamenteve sociale funksionale për 

jetimët dhe grate kryefamiljare pa asnjë përkrahje;   
24 24 24 24 100%

2
Numri i përfituesve të grantit për banesa me kosto 

të ulët.
0 0 2 2 100%

3
Numri i aplikimeve pranë Bashkisë për strehim 

social, bonus strehimi
163 233 347 339 98%

4
Numri i  aplikimeve pranë qeverisë dhe donatorëve 

për programet sociale të strehimit në vit, 
2 6 6 4 67%

5 Numri i banesave ne rrezik shembje 0 50 10 10 100%

6  Numri i  banorëve përfitues; 3000 3000 3000 3000 100%

7 Numri i  familjeve përfituese; 673 673 673 673 100%

8
Numri i banesave sociale me qira 2+1 dhe 1+1 

(kontenier);
28 27 27 27 100%

9 Numri i familjeve përfituese 0 33 33 0 0%

10 Numri i banorëve përfitues 0 142 142 0 0%

11
Numri i banesave sociale prane ish konviktit të 

shkollës veterinare
28 28 28 28 100%

12 Numri i familjeve përfituese 0 28 28 0 0%

13

Numri i banesave sociale me qira pranë ish  objektit 

ekzistues "pjesë të konviktit të shkollës Industriale " 

Arben Broci"

0 0 32 0 0%

Emri Filip Vila Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

*Objektivat e politikës*:

Objektivi  1
Permiresimi i kushteve te 

banimit per shtresat në nevoje

Objektivi  2

 Vlerësimi, planifikimi dhe 

sigurimi i kushteve të 

përshtatshme të banimit, për 

individët dhe familjet në 

nevojë,përmes ofrimit të 
alternativave për njëstrehim të 

gatshëm, të arritshëm, të 
përballueshëm dhe të 

përshtatshëm

Periudha e Raportimit: 01.01.2021-31.12.2021

 Strehimi social

Ndërtimin dhe administrimin e banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Bashkia Shkodër

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 

________

e të të

projektit projektit projektit

M100397

Rikonstruksion i godinave ne pronesi 

te njesive te veteqeverisjes vendore per 

strehim social 72,080 2020 2021 72,080 47,953 47,953 100% 72,071

Likuiduar pjeserisht ne vitin 2020 

vlera 24,117,516     

Viti 2021=47 953 417

1410492

Sistem Informacioni GIS i të dhenave 
vendore dhe i integruar me sistemet e 

tjera të informacionit si 
SiZ1N,SiTTV,Sistemin e Informacionit 

të Shërbimeve Sociale, etj 600 2021 2021 600 0%

1410116 Blerje paisje te ndryshme 200 2021 2021 200 192 96% 192 Likuiduar

1410201 Blerje Paisje TIK 3,000 2021 2021 2,354 3,000 2,354 78% 2,354 Likuiduar

1410229
Kolaudim Rikonstruksion rrjeti elektrik 

godina e Bashkise Shkoder 2 2017 2017 2 2 0 0% 0
Nuk ka dorezuar fature Subjekti

1410366
Blerje automjete ne funksion te 

administrates 2,800 2019 2021 2,795 2,800 2,795 100% 2,795 Likuiduar

1410802
Sistem Informacioni i Integruar për 
Menaxhimin Financiar të Bashkisë 

Shkodër dhe Institucioneve e Varësive 2,000 2020 2021 1,943 2,000 0%

Ne proçes

1410279 Kolaudim Rik Godina komuna 2014

8 2014 2014 8 8 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410278

Implementimi i dokumentacionit te 

integruar i qenderzuar per te gjithe 

bashkine shkoder ne platformen 

Microsoft 365, Azure Active Directory 

dhe mail Server bazuar ne Icloud 50 2017 2018 50 0%

Gjendje plani

1410366
Blerje automjete në funksion të 

policisë bashkiake 2,000 2019 2021 1,987 2,000 1,987 99% 1,987
Likuiduar

1410494 Blerje mjete 11,000 2021 2021 11,000 258 2% 258

1410571

Plotësimi i dokumentacionit ligjor 
teknik për masat MZSH dhe certifikimi 

për MZSH i të gjitha objekteve të 
vartësi të Bashkisë. 2,000 2020 2021 2,000 0%

1410369

Ngritja e tregjeve ditore,zbatimi i 

projektit nepermjet rregullimit te 

sinjalistikes,vijezime dhe sherbime te 

tjera mbeshtetese 2,208 2017 2021 2,208 1,665 0% 543

Ne proces, Likuiduar pjeserisht ne 

2019

1410824 Tregu rajonal i peshkut 962 2021 2021 962 0%

1410400
Zbatimi i projekteve per mbrojtjen e 

tokes bujqesore 174 2017 2018 174 0% Gjendje plani

1410798

Investime per permiresimin e fondit 

pyjor/kullosor(Hartimi i planit te 

mbareshtimit te pyjeve e 

kullotave,PMPK Ekonomia Pyjore 

Brucaj) 4,466 2020 2021 4,466 4,466 0%

Ne proçes

1410825

Hartimi plani i Menaxhimit te Pyjeve e 

Kullotave te bashkise 

Shkoder(Ekonomi Pyjore) 1,500 2021 2021 1,500 0%

1410268
Zbatimi i projektit per ndertimin e leres 

se ujit kullota - NJA 817 2018 2020 817 0%

1410249

Projekt i plote "Rikualifikim urban I 

rrugicave ne Qendren Historike (kthimi 

I tyre me dyer druri karakteristike) 50% 

e 2883796 sipas marreveshjes me 

FSHZH 1,445 2017 2018 1,445 0%

1410680
Sistemim asfaltim rruga Dani në 

Bardhaj- Projektim 590 2021 2021 495 590 495 84% 495 Likuiduar

1410724
Rikonstruksion degëzim Rruga "Besnik 

Ceka"-Projektim 247 2021 2021 204 247 204 83% 204 Likuiduar

1410813
Sistemim asfaltim rruga e Drinit 

Bahcallek-Projektim 436 2021 2021 365 436 365 84% 365 Likuiduar

1410814
Rikonstruksion rruga "Freskej"-

Projektim 193 2021 2021 193 0%

1410815
Rikontruksion Rruga "Qafa e 

Bishkazit"-Projektim 971 2021 2021 823 971 823 85% 823
Likuiduar

1410816

Rikualifikim Urban Bllok pallatesh: 

rruga "Nazmi Kryeziu" (Tek Filiali I 

Postes Rus)-Projektim 214 2021 2021 178 214 178 83% 178
Likuiduar

1410826
Projektim Rikonstruksion rruge 

Shkoder Qender 3,055 2021 2021 2,820 3,055 2,820 92% 2,820
Likuiduar

1410381

Studime dhe projektime ne  

bashkefinancim me Fondin e Zhvillimit 

te Rajoneve (FZHR) 1,070 2018 2018 1,070 30 3% 30

1410528
Rikonstruksion degëzim Rruga 

"Lopcej"-Projektim 182 2021 2021 151 182 151 83% 151
Likuiduar

1410530
Rikonstruksion Rruga 

"Ferrukej" Projektim  522 2021 2021 438 522 438 84% 438 Likuiduar

1410539
Rikonstruksion i rrugës "9 Nuset" Loti 

II-Projektim 315 2021 2021 262 315 262 83% 262 Likuiduar

1410544
Rikonstruksion Rruga (degëzim) “At 

Zef Valentini”-Projektim 505 2021 2021 424 505 424 84% 424 Likuiduar

1410603
Rikonstruksion Rruga "Muharrem 

Dragovoja"-Projektim 401 2021 2021 334 401 334 83% 334
Likuiduar

1410608
Rikonstruksion degëzim Rruga "Treni i 

Mallrave"Projektim 129 2021 2021 106 129 106 82% 106 Likuiduar

Komente

Kontraktuar

Kodi projektit Emertimi i projektit
 Plani i buxhetit 

viti 2021 

 REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale 

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit 

(12 Mujore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 

aktuale



1410611

Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës 
“Bardhosh Dani” në lidhje me Rrugën 

“Rrojej”-Projektim 916 2021 2021 775 916 775 85% 775
Likuiduar

1410612 Rikonstruksion i Rrugës “Milosao” 289 2021 2021 240 289 240 83% 240 Likuiduar

1410613
Rikonstruksion i Rrugës “Riza Dani”-

Projektim 188 2021 2021 155 188 155 82% 155 Likuiduar

1410614
Rikonstruksion i Rrugës pranë shkollës 

“Ali Laçej”-Projektim 685 2021 2021 577 685 577 84% 577 Likuiduar

1410636
Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës 

“Ajasëm”-Projektim 805 2021 2021 805 153 153 100% 153 Likuiduar

1410638
Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj"-

Projektim 907 2021 2021 767 907 767 85% 767 Likuiduar

1410640
Rikonstruksion Rruga "Don Nikollë 

Kaçorri"-Projektim 359 2021 2021 299 359 299 83% 299 Likuiduar

1410647
Rikualifikim Urban Bllok Pallatesh 

Rruga “Bashkimi”-Projektim 401 2021 2021 334 401 334 83% 334 Likuiduar

1410651
Rikonstruksion i Bllokut të pallateve 
Rruga “Arkitekt Sinani” -Projektim 540 2021 2021 452 540 452 84% 452 Likuiduar

1410658
Sistemim- Asfaltim Degëzim I rrugës 

"Gjomarkaj"-Projektim 115 2021 2021 115 33 33 100% 33 Likuiduar

1410753 Sistemim asfaltim rruga Ças -Projektim  401 2021 2021 335 401 0% Ne proçes

1410754
Rikonstruksion trotuari,Baks i Ri-

projektim 161 2021 2021 133 161 0% Ne proçes

1410755
Sistemim asfaltim rruga Viluni-

Projektim  834 2021 2021 705 834 0% Ne proçes

1410773
Sistemim- Asfaltim i rrugës Oblike – 

Pallate-Projektim 344 2021 2021 287 344 0% Ne proçes

1410774

Sistemim - Asfaltim i rrugës Oblike 
Qender – Lagjja Lami dhe Rashkej-

Projektim 692 2021 2021 585 692 0%
Ne proçes

1410826
Projektim Rikonstruksion rruge 

Shkoder Qender 207 2021 2021 207 0%

1410827
Projektim Rikualifikim Urban blloqe 

Shkoder Qender 591 2021 2021 496 591 496 84% 496 Ne proçes

1410828

Projektim Rehabilitim, shtrim dhe 

asfaltim i rrugeve ne Njesi 

Administrative 2,303 2021 2021 1,982 2,303 1,982 86% 1,982
Ne proçes

1410829

Rikonstruksion Rrugët e brendshme 
Shiroke: Rruga e Shtregullave-

Projektim . 324 2021 2021 270 324 270 83% 270
Likuiduar

1410830
Rikonstruksion Rruga "Usta Meta "-

Projektim 453 2021 2021 379 453 379 84% 379 Likuiduar

1410831

Sistemim asfaltim Rruge të brendshme 
fshati Shirq (rruga e Kishës së Shirqit, 

rruga e Mirukve)-Projektim 401 2021 2021 334 401 334 83% 334

Likuiduar

1410832
Sistemim asfaltim rruga e Mushanit 

Loti II-projektim 241 2021 2021 200 241 0% Ne proçes

1410833
Vazhdim i rruges se Ramoshve(Lagjja 

Peraj)-projektim 344 2021 2021 287 344 0% Ne proçes

1410834
Rikonstruksion Rruga "Mendafshit"-

Projektim 129 2021 2021 106 129 106 82% 106 Likuiduar

1410835
Rikonstruksion Rruga "Asdreni"-

Projektim 336 2021 2021 280 336 280 83% 280 Likuiduar

1410839

Sistemim,asfaltim,rruge te brendshme 

Dobrac (rruga Çeliku,Dinaj,Haxhi 
Zeneli)projektim 685 2021 2021 577 685 0%

Ne proçes

1410841
Sistemim asfaltim rruge në fshatin 
Shtoj i Vjetër-Guci e re-projektim 214 2021 2021 178 214 0% Ne proçes

1410349
Studim Projektim Rikonstruksion 

Rruga memorandumi I Greces 70 2017 2018 70 70 0% Ne proçes

1410287 Kontrate shtese Bardhaj Koder II 20 %
1,109 2017 2018 1,109 1,109 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410343
Rikonstruksion rruga Oblike-Velinaj-

Alimetaj,Loti 3 16,403 2019 2019 16,403 4,199 4,193 100% 16,397

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410343
Rikonstruksion i rrugës Oblike – 

Velinaj – Alimetaj, Loti 4 10,408 2020 2021 9,817 10,408 9,786 94% 9,786 Likuiduar

1410202 SHPRONESIME 23,122 2017 2021 23,122 398 2% 398 Likuiduar pjeserisht

1410273

Rikonstruksion blloku pallateve (ish 

Rajoni nr.4) Rruga "Bulevardi 

Skenderbeg" 10,921 2020 2021 10,921 0%

1410060
Kontrtae kolKol SARR Shtoj I Ri - 

Grude e Re 27 2013 2013 27 27 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410105
Kontrate mbikqyrje Sup SARR 

Bardhaj Koder II 48 2013 2013 48 48 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410284
Kontrate kol dtKol SARR Bardhaj 

Koder II, 15 2013 2013 15 15 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410285
Kontrate Kolaudimi Kol Investim 

Gjelberim 15 2013 2013 15 15 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410286
Kontrate Kolaudimi Kol  SARR 

Dobraç-Rus II 20 2013 2013 20 20 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410288 Kontrate Kol SARR Grude Vinoteke
84 2010 2010 84 84 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410289
Kontrate mbikqyrje SARR RR,Nja - 

Golem, 250 2011 2011 250 250 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410290 Kontrate Kol SARR RR,Na - Golem 
34 2007 2007 34 34 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410291
Kontrate kolaudimi Kol SARR Bardhaj 

Koder I 16 2012 2012 16 16 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt



1410334 Supervizim Rr.Pjeter Gjoka
11 2014 2014 11 11 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410415 Rikonstruksion rruga e "Karineve" 15 2018 2019 15 15 0% Nuk ka dorezuar fature kolaudatori.

1410460

Rikonstruksion Rruga Gjergj Jakin 

Berdice e Siperme, rruga e Palokajve 

Berdice e Madhe 7 2018 2019 7 7 0%
Nuk ka dorezuar fature kolaudatori.

1410464
Rikonstruksion i rruges Rragam-

Sheldi,Loti 2 17,670 2019 2019 17,670 5,345 5,344 100% 17,670

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410464
Rikonstruksion i rruges Rragam - 

Sheldi Loti 3 11,568 2020 2021 11,568 2,934 2,934 100% 11,568
Likuiduar pjeserisht. Financimi per 

vitin 2020 dhe 2021

1410454
Rikonstruksion Degëzime Rruga e 

“Shirokës" 11,334 2019 2019 11,334 1,833 1,832 100% 11,334

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410495 Rikonstruksion Rrugë Velipojë Plazh
80,759 2019 2019 80,759 6,455 6,434 100% 80,716

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410497
Sistemim asfaltim rruga nacionale pika 

Ada – By Pass 16,131 2019 2019 16,131 2,354 2,354 100% 16,131

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020. Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410499
Sistemim - Asfaltim i rrugës Muriqan-

Goricë 15,754 2019 2019 15,754 4,334 4,333 100% 15,754

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020. Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410499 Sistemim - Asfaltim i rrugës Muriqan-
Goricë (Loti  2) 6,332 2020 2020 6,332 5,890 5,882 100% 5,882

Likuiduar finacimi i vitit 

2020+2021. Mbetet per likuidim 

financimi per vitin 2022

1410500

Sistemim - Asfaltim i rrugeve te 

brendëshme, fshati Guri i Zi, ( Rruga e 
Xhamise, Loti 1 ). 11,779 2019 2019 11,779 1,870 1,869 100% 11,779

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410503 Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – 
Kullaj 10,229 2019 2019 10,229 4,325 4,300 99% 10,229

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410503
Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – 

Kullaj,faza II 10,394 2020 2021 9,366 10,394 9,362 90% 9,362
Likuiduar

1410503
 Sistemim asfaltim rruga Qender Mes – 

Kullaj,faza III 11,806 2021 2021 11,806 1,995 0%
Ne proçes

1410724
Rikonstruksion degëzim Rruga "Besnik 

Ceka" 3,650 2021 2021 3,650 213 0%
Ne proçes

1410771
Sistemim asfaltim rruga Dani në 

Bardhaj 6,899 2021 2021 6,899 910 628 69% 628
Likuiduar pjeserisht

1410817
Sistemim asfaltim rruga e Drinit 

Bahcallek 6,749 2021 2021 6,749 564 0% Ne proçes
1410818 Rikonstruksion rruga "Freskej" 3,034 2021 2021 3,034 807 790 98% 790 Likuiduar pjeserisht

1410822
Sistemi Asfaltim Rruga e Gështenjave 

Rrenc, Guri I Zi 7,862 2021 2021 7,862 1,206 1,181 98% 1,181
Likuiduar pjeserisht

1410833
Vazhdim i rruges se Ramoshve(Lagjja 

Peraj) 706 2021 2021 706 0%

1410836

Sistemim Asfaltim segmenti rrugor 

rruga "Skenderaj" dhe rruga "Haxhi 

Cafaj" Golem 1,618 2021 2021 1,618 0%

1410837

Rehabilitim I qendres se fshatit Grude 

e re, rruga "Kalimtari" dhe rruga 

Shkolla e re 1,547 2021 2021 1,547 0%

1410838
Sistemim Asfaltim rruge te brendshme 

fshati Hot I Ri 928 2021 2021 928 0%

1410839

Sistemim,asfaltim,rruge te brendshme 

Dobrac (rruga Çeliku,Dinaj,Haxhi 
Zeneli) 815 2021 2021 815 0%

1410840
Sistemim Asfaltim Rruga "Maliq 

Idrizi" Shtoj I Ri faza e pare 547 2021 2021 547 0%

1410533 Rikonstruksion Rruga “Brioti” 
18,128 2019 2019 18,128 3,401 3,401 100% 18,128

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410538
Rikonstruksion i rrugës Hafiz Ali 

Ulqinaku. 6,601 2019 2019 6,601 2,138 2,137 100% 6,600

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410547
Rikualifikim i bllokut urban, rruga 

Daut Boriçi. 8,253 2019 2020 8,253 1,967 1,963 100% 8,250

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410550
Rikualifikim Urban Blloqe Banimi 

"Henrik Laca" 10,852 2019 2019 10,852 1,699 1,314 77% 10,468

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410552
Sistemim asfaltim Rrugë të brendshme 

fshati "Samrisht i Vjetër".  14,701 2019 2019 14,701 3,150 3,150 100% 14,701

Likuiduar finacimi i vitit 

2019+2020.Likuiduar dhe 

financimi per vitin 2021

1410557
Sistemim - Asfaltim i rrugës përmes 

fshatit Ganjolle 8 2019 2019 8 8 0% Nuk ka dorezuar fature kolaudatori.

1410526
Rikonstruksion Rruga "Paqes" dhe 

Rruga "Besa Shqiptare" 9,188 2020 2021 9,188 5,017 5,011 100% 9,187
Likuiduar pjeserisht ne vitin 

2020+viti 2021

1410526
Rikonstruksion Rruga "Paqes" dhe 

Rruga "Besa Shqiptare"Loti II 5,186 2021 2021 5,203 2,000 1,895 95% 1,895 Likuiduar pjeserisht

1410530 Rikonstruksion Rruga "Ferrukej" 8,094 2021 2021 8,094 978 0% Ne proçes

1410534 Rikonstruksion Rruga "Gjon Shllaku" 2,652 2020 2021 2,552 2,652 2,547 96% 2,547 Likuiduar

1410535
Rikonstruksion degëzim Rruga “Marin 

Biçikemi” 3,988 2020 2021 3,787 3,988 3,542 89% 3,542 Likuiduar

1410536
Rikonstruksion degëzim Rruga "At 

Gjergj Fishta" 4,858 2020 2021 4,607 4,858 4,232 87% 4,232 Likuiduar

1410539
Rikonstruksion i rrugës "9 Nuset" Loti 

II 685 2021 2021 685 0%

1410544
Rikonstruksion Rruga (degëzim) “At 

Zef Valentini” 9,010 2021 2021 9,010 645 0% Ne proçes

1410551
Rikualifikim Urban Blloqe Banimi 

“Shtatë Shaljanët“ 7,093 2020 2021 6,590 7,093 6,588 93% 6,588 Likuiduar 

1410581
Sistemim dhe Asfaltim i Rrugës 

“Ramoshaj” në fshatin Trush 10,400 2020 2021 9,380 10,400 9,374 90% 9,374 Likuiduar

1410582
Sistemim Asfaltim Rrugë të 
Brendshme Fshati Reç i Ri 8,378 2020 2021 7,725 8,378 7,724 92% 7,724

Likuiduar



1410584
Sistemim Asfaltim Rruga Prekaj, 

Fshati Sektor Velipoje 12,406 2020 2021 10,380 12,406 10,380 84% 10,380 Likuiduar

1410585
Sistemim Asfaltim Rrugë te 

Brendshme, Fshati Sektor Velipoje 9,557 2020 2021 9,557 2,000 1,947 97% 1,947 Likuiduar pjeserisht

1410587

Sistemim - Asfaltim i rrugëve të 
lagjeve, fshatit Juban (Rruga 

“Rragame”) 10,210 2020 2021 9,369 10,210 9,341 91% 9,341
Likuiduar

1410658
Sistemim - Asfaltim Degëzim I rrugës 

"Gjomarkaj" 2,562 2021 2021 2,562 586 0% Ne proçes

1410690
Rikonstruksion Rruga "Rexhep 

Dizdari" 3,135 2020 2021 3,135 1,733 1,569 91% 3,133
Likuiduar pjeserisht ne vitin 2020  

si dhe viti  2021

1410691
Rikonstruksion Rrugët e brendshme 

Shiroke 6,285 2020 2021 6,285 3,483 3,482 100% 6,284
Likuiduar pjeserisht ne vitin 2020  

si dhe viti  2021

1410692 Rikonstruksion Rruga "Safet Hoxha" 4,095 2020 2021 3,507 4,095 3,507 86% 3,507 Likuiduar

1410693
Rikonstruksion degëzim Rruga 

"Ibrahim Rugova" 2,198 2020 2021 1,974 2,198 1,974 90% 1,974 Likuiduar

1410694 Rikonstruksion Rruga "Daniel Mozali" 9,808 2020 2021 9,808 7,196 7,195 100% 7,195 Likuiduar pjeserisht

1410694
Rikonstruksion Rruga "Daniel 

Mozali"Loti II 9,113 2021 2021 9,113 2,500 2,456 98% 2,456 Likuiduar

1410695
Ndërtim trotuari Rruga nacionale 

(Rruga e "Tiranës"), Bahcallek 12,792 2020 2021 12,792 9,947 9,939 100% 9,939 Likuiduar pjeserisht

1410698 Rikonstruksion Rruga "1 Qershori"  15,208 2020 2021 15,208 11,476 11,475 100% 11,475 Likuiduar pjeserisht

1410699 Rikonstruksion Rruga e “Korpusit” 21,691 2020 2021 21,691 12,247 12,244 100% 18,497
Likuiduar pjeserisht ne vitin 2020  

si dhe viti  2021

1410700 Rikonstruksion Rruga e “Myzyrit” 2,312 2020 2021 2,311 2,312 2,303 100% 2,303 Likuiduar 

1410702
Rikonstruksion Rruga "Muharrem 

Dragovoja" 3,962 2021 2021 3,962 1,599 0% Ne proçes

1410704 Rikonstruksion degëzim Rruga "Pogej" 3,494 2020 2021 3,359 3,494 2,954 85% 2,954 Likuiduar pjeserisht

1410706 Rikonstruksion Rruga "Magjoni" 11,604 2020 2021 11,604 8,118 5,747 71% 5,747
Likuiduar pjeserisht. Financimi per 

vitin 2020,2021 dhe 2022

1410707
Rikonstruksion degëzim Rruga "Treni i 

Mallrave" 1,802 2021 2021 1,802 591 522 88% 522 Likuiduar pjeserisht

1410709
Rikonstruksion i Rrugës “Ymer 

Prizreni” 4,488 2020 2021 4,488 2,944 2,943 100% 4,488
Likuiduar pjeserisht.  Financimi per 

vitin 2020 dhe 2021

1410709
Rikonstruksion i Rrugës “Ymer 

Prizreni” Faza II 3,759 2021 2021 3,759 3,190 3,168 99% 3,168 Likuiduar pjeserisht

1410710

Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës 
“Bardhosh Dani” në lidhje me Rrugën 

“Rrojej” 11,702 2021 2021 11,702 2,084 0%
Ne proçes

1410711 Rikonstruksion i Rrugës “Milosao” 4,174 2021 2021 4,174 271 0% Ne proçes
1410712 Rikonstruksion i Rrugës “Riza Dani” 1,015 2021 2021 1,015 162 0% Ne proçes

1410713
Rikonstruksion i Rrugës pranë shkollës 

“Ali Laçej” 8,700 2021 2021 8,700 1,015 0% Ne proçes

1410714 Rikonstruksion i Rrugës “Dragushej” 3,784 2021 2021 3,784 0%

1410716
Rikonstruksion vazhdimi i Rrugës 

“Ajasëm” 14,663 2021 2021 14,663 847 400 47% 400 Likuiduar pjeserisht

1410718
Rikonstruksion Rruga "Mehmet 

Shpendi" 18,154 2020 2021 18,154 12,173 12,172 100% 12,172
Likuiduar pjeserisht.Financimi per 

vitin 2020,2021 dhe 2022

1410718
Rikonstruksion Rruga "Mehmet 

Shpendi"faza e II 9,794 2021 2021 9,794 0%

1410719
Rikonstruksion Rruga "Imzot Zef 

Simoni" 3,255 2020 2021 3,254 3,255 3,241 100% 3,241 Likuiduar 

1410720 Rikonstruksion Rruga e "Dalmaces" 6,281 2021 2021 6,281 3,575 3,541 99% 3,541 Likuiduar pjeserisht

1410721 Rikonstruksion Rruga "Degrand" 8,133 2020 2021 6,317 8,133 6,316 78% 6,316 Likuiduar 

1410722 Rikonstruksion Rruga "Zhasin Hakard" 4,307 2021 2021 3,696 4,307 3,696 86% 3,696 Likuiduar 

1410723 Rikonstruksion Rruga "Gjino Berri" 4,770 2021 2021 4,770 2,927 2,903 99% 2,903 Likuiduar pjeserisht

1410725 Rikonstruksion Rruga "Milan Shuflaj" 1,247 2021 2021 1,247 0%

1410727
Rikonstruksion Rruga "Don Nikollë 

Kaçorri" 4,593 2021 2021 4,593 381 206 54% 206 Likuiduar pjeserisht

1410729
Rikontruksion Blloku I Pallateve "Osja 

Falltores" (krahu i majte) 2,073 2020 2021 1,972 2,073 1,972 95% 1,971 Likuiduar 

1410730

Rikualifikim Urban Blloqe banimi  

Rruga e "Korpusit" (Enti Kombetar i 
Banesave) 8,045 2020 2021 8,045 6,689 6,684 100% 7,441

Likuiduar pjeserisht. Financimi per 

vitin 2020,2021 dhe 2022

1410731
Rikualifikim Urban Blloqe Banimi 

“Leke Dukagjini” (tek ish vajguri) 7,469 2020 2021 6,736 7,469 6,735 90% 6,735 Likuiduar 

1410732
Rikualifikim Urban Blloqe Banimi 

“Leke Dukagjini” - (tek Rajoni nr. 2) 4,711 2020 2021 4,692 4,711 1,770 38% 1,770 Likuiduar pjeserisht

1410733

Rikualifikim Urban Blloqe banimi  

Rruga "Lëvizja e Postribës" (përballë 
Mërkatës)  3,002 2020 2021 2,731 3,002 2,641 88% 2,641

Likuiduar 

1410734

Rikualifikim Urban Blloqe banimi 

Rruga "Europa" (tek ish qëndra 
ekonomike e arsimit)  4,622 2020 2021 4,155 4,622 4,155 90% 4,155

Likuiduar 

1410735
Rikualifikim Urban Bllok Pallatesh 

Rruga “Bashkimi” 3,138 2021 2021 3,138 799 0%

1410736

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve 
“Mehmet Pashë Plaku” (afër servis 

Jubanit) 8,684 2020 2021 8,684 4,444 4,416 99% 8,664
Likuiduar 

1410737

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve 
“Mehmet Pashë Plaku” (përballë 

Medreses) 2,829 2020 2021 2,829 2,210 1,808 82% 2,829
Likuiduar 

1410738

Rikonstruksion i Bllokut të pallateve 
“Mehmet Pashë Plaku” (përballë 

shkollës Ali Laçej) 5,697 2020 2021 5,697 3,341 3,338 100% 4,696
Likuiduar 

1410739
Rikonstruksion i Bllokut të pallateve 

Rruga “Arkitekt Sinani” 5,033 2021 2021 5,033 710 0% Ne proçes

1410740
Sistemim asfaltim Rruga "Darragjat", 

Dajç 19,190 2020 2021 19,190 7,022 7,019 100% 7,019
Likuiduar pjeserisht. Financimi per 

vitin 2020,2021 dhe 2022

1410740
Sistemim asfaltim Rruga "Darragjat", 

Dajç Loti II 8,067 2021 2021 8,067 2,000 0% Ne proçes

1410741
Sistemim asfaltim Rruga "Pentar i 

Poshtëm" 7,000 2020 2021 6,465 7,000 6,465 92% 6,465 Likuiduar 



1410744
Sistemim - Asfaltim i rrugës së 

Varrezave në fshatin Bërdicë e Mesme 7,768 2020 2021 6,913 7,768 6,913 89% 6,913
Likuiduar 

1410745
Sistemim - Asfaltim i Rrugës së 
“Xhurretëve” në fshatin Trush 7,828 2020 2021 7,330 7,828 7,330 94% 7,330 Likuiduar 

1410750
Sistemim - Asfaltim Rrugë Velipojë 

Plazh loti III 3,000 2021 2021 3,000 0%

1410751
Sistemim Asfaltim Rrugë të 
Brendshme Fshati Gomsiqe 6,339 2020 2021 6,339 4,898 4,897 100% 6,339 Likuiduar 

1410753
Sistemim Asfaltim i rrugës së fshatit 

Ças 599 2021 2021 599 0%

1410754 Rikonstruksion trotuari, Baks i Ri 139 2021 2021 139 0%

1410755 Sistemim Asfaltim Rruga Viluni 1,666 2021 2021 1,666 0%

1410757
Sistemim - Asfaltim Rruga "Myzyraj", 

loti II 9,181 2020 2021 9,181 7,466 7,466 100% 9,181 Likuiduar 

1410758
Sistemim - Asfaltim Rruga e varrezave 

Bleran 5,959 2020 2021 5,959 291 210 72% 3,616

Likuiduar pjeserisht. Financimi 

eshte per vitin 2020, 2021 dhe 2022

1410759
Rehabilitimi i qendres në fshatin Shtoj 

i Ri 13,290 2020 2021 11,245 13,290 11,166 84% 11,166 Likuiduar 

1410760
Sistemim  asfaltim  rruge dytësore në 

fshatin Guci e Re 11,014 2020 2021 9,880 11,014 9,880 90% 9,880 Likuiduar 

1410761
Sistemim  asfaltim  rruge e varrezave  

Grudë e Re 10,109 2020 2021 10,109 4,902 3,850 79% 10,109 Likuiduar 

1410762

Sistemim  asfaltim  segmente  rrugësh  
Rilindja-Demokracia- Hotit në Hot të 

Ri 6,143 2020 2021 6,143 4,235 4,030 95% 6,140

Likuiduar pjeserisht ne vitin 2020. 

Perfunduar 

1410763 Sistemim asfaltim rruga Drini në Zues 2,839 2020 2021 2,839 679 666 98% 2,839
Likuiduar pjeserisht ne vitin 2020. 

Perfunduar 

1410773
Sistemim - Asfaltim i rrugës Oblike – 

Pallate 356 2021 2021 356 0%

1410774
Sistemim - Asfaltim  i rrugës Oblike 
Qender – Lagjja Lami dhe Rashkej 1,408 2021 2021 1,408 0%

1410775
Sistemim - Asfaltim i rruges Vukatanë 

– Guri i Kuq, ( Loti 1 ). 11,407 2020 2021 11,407 5,898 5,862 99% 6,566

Likuiduar pjeserisht ne 2020 dhe 

2021.Mbetet per likuidim financimi 

per vitin 2022

1410777
Sistemim - Asfaltim i rruges Vukatanë 

– Guri i Kuq, ( Loti 2 ) 13,607 2021 2021 13,607 2,000 1,955 98% 1,955
Likuiduar pjeserisht. Financimi per 

vitin 2020, 2021 dhe 2022

1410779
Sistemim asfaltim rruga Qender Boks – 

Ura e Mesit    3,745 2021 2021 3,745 0%

1410797
 Sistemim Asfaltim Rruga e Xhamisë, 

Luarzë 7,994 2021 2021 7,994 1,765 1,733 98% 1,733
Likuiduar pjeserisht

1410815
Rikontruksion Rruga "Qafa e Bishkazit" 9,769 2021 2021 9,769 1,246 0%

Ne proçes

1410829
Rikonstruksion Rrugët e brendshme  

Shiroke: Rruga e Shtregullave. 4,972 2021 2021 4,972 176 0%
Ne proçes

1410830 Rikonstruksion Rruga  "Usta Meta " 7,363 2021 2021 7,363 547 0% Ne proçes

1410831

 Sistemim asfaltim Rruge të brendshme 
fshati Shirq (rruga e Kishës së Shirqit, 

rruga e Mirukve) 1,099 2021 2021               1,099 0%

1410832
Sistemi Asfaltim Rruga e Mushanit 

Loti II 309 2021 2021                  309 0%

1410834
 Rikonstruksion  Rruga  "Mendafshit" 271 2021 2021                  271 0%

1410835  Rikonstruksion  Rruga "Asdreni" 5,068 2021 2021 5,068 384                0% Ne proçes

1410841
  Sistemim  asfaltim  rruge në fshatin 

Shtoj i Vjetër-Guci e re 486 2021 2021 486 0%

1410853

 Rikonstruksion rruge(Investime te pa 

detajuara keto fonde te perdoren per 

investime te paplanifikuara ne projekte 

sipas PBA2021-2023 24 2021 2021 24 0%

1410855  Rikonstruksion degezim rruga 

Amadeo, zbatim, mbikqyrje, kolaudim 5,724 2021 2021 5,395 5,724 0%

Ne proçes

1410856

 Sistemim asfaltim rruga Varezat e 

Deshmoreve-Bardhaj zbatim, 

mbikqyrje, kolaudim 10,170 2021 2021 9,515 10,170 0%
Ne proçes

1410857

 Sistemim asfaltim dhe punime 

mbrojtese ne segmentin Ura e 

Bardhajve-Shkolla Bardhaj fata II 

zbatim 6,700 2021 2021 6,491 6,700 0%

Ne proçes

1410858
 Rikonstruksion rruga Bajri zbatim, 

mbikqyrje, kolaudim 7,961 2021 2021 7,961 0%

1410004 Blerje kazana, Sherbimi I pastrimit 3,555 2021 2021 3,442 3,555 0% Ne proçes

1410370
Ndertim xhepa kazanesh per mbeturina 900 2021 2021 878 900 0%

Ne proçes

1410395

Blerje mjete te ndryshme per 

punonjesit e njesise se ofrimit te 

sherbimeve 400 2021 2021 400 334 84% 334
Perfunduar

1410803 Ndertim parcela te reja 7,200 2020 2020 7,200 3,200 3,200 100% 7,200
Likuiduar pjeserisht ne 2020 si dhe 

vlera e  vitit 2021

1410372

Zëvendësimi shtyllash zinkat, 
ndriçuesve të dëmtuar zinkat dhe i 

kapakëve të shtyllave 1,800 2021 2021 1,787 1,800 1,787 99% 1,787
Perfunduar

1410823 Investime ne ndricim rrugor 8,000 2021 2021 7,935 8,000 7,933 99% 7,933 Perfunduar

1410474
Përmirësim i sinjalistikës rrugore 

horizontale dhe vertikale 4,000 2021 2021 4,000 0%

1410559
Hartimi të planit të Marketingut të 

territorit 500 2021 2021 500 0%

1410468
Vendosja e tabelave orientuese dhe 

informuese 600 2021 2021 600 558 93% 558 Perfunduar

1410842

Rikonstruksion i zyrave te 

Informacionit turistik,Qyteti i 

Shkoder,Velipoje,Theth 450 2021 2021 420 450 393 87% 393
Perfunduar

1410843
Investime ne kuader te projektit Bashki 

te Zgjuara Energjie-Projektim 5,852 2021 2021 5,852 0%

1410843

Investime ne kuader te projektit Bashki 

te Zgjuara Energjie-

Mbikqyrje,Kolaudim 1,120 2021 2021 1,120 0%



1410784

 Projektim, rivlerësimi, realizimi dhe 
monitorimi i Sistemit të Adresave 

Bashkia Shkodër 500 2021 2021 500 0%

1410784
Rivlerësimi, realizimi dhe monitorimi i 
Sistemit të Adresave Bashkia Shkodër 500 2021 2021 500 0%

1410201
Blerje paisje TIK-Godines se ish 

shkolles Veterinare 1,200 2021 2021 1,200 0%

1410317
Blerje paisje mobilimi-Godines se ish 

shkolles Veterinare 2,860 2021 2021 2,860 0%

1410324 Kolaudim Rik shkolla Skenderbeg
22 2012 2012 22 22 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410325 Sup Shkolla Skenderbeg
182 2011 2011 182 182 0%

Procedure e dorezuar nga ish 

Komuna me dokumentacion 

financiar dhe ligjor jo te rregullt

1410562
Rikonstruksioni i objektit të ish 

shkollës veterinare 14,050 2020 2021 10,648 14,050 981 7% 981 Likuiduar pjeserisht

1410811

Rikonstruksion i godinave ne pronesi 

te njesive te veteqeverisjes vendore per 

strehim social(Rikonstruksion i ish 

konviktit te shkolles veterinare)
18,009 2020 2021 18,009 18,009 2,621 15% 2,621

Likuiduar pjeserisht

1410854

Bashkefinancim per pershtatje per 

strehim social te objektit ekzistues 

pjese te konviktit te shkolles 

Industriale "Arben Broci" 12,639 2021 2021 12,639 0%

Totali 1,172,027 1,019,099 682,376 440,688 65% 715,048

Bashkia Shkodër

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

Grant/ Vlera e plotë 
Viti i 

fillimit

Vitit i 

përfundimit

Kredi e të

projektit projektit

1410595

Projekti DEAR-Modelimi i qyteteve 

te drejta:Integrimi i Agjendes 2030 

brenda politikave lokale,ne kohen  

e flukseve te medha te migrimit 

dhe refugjateve,udhehequr dhe 

zbatuar nga autoritete lokale,CSO-

LA/2017/388-138

Grant 1,482 2019 2020 1,482 852 0% 630

1410566

Zbatimi i projektit sipas 

specifikimeve te programit Horizon 

2020 PARK4SUMP

Grant          2,949 2019 2021            2,949             2,527 0% 422

"Shkodra Multi-functional Services-

Model of Social Inclusion and 

Development of the Community" 

financuar nga IADSA- nr.Ref: 

IADSA II /2020/02

Grant        70,708 2020 2022          27,450           10,299 9,819 95% 10,334

Totali 75,139 31,881 13,678 9,819 72% 11,386

Emri Emri

Firma Firma

Emri Data

Firma

Emri

Firma

Emri

Firma

Emri

Firma

Emri

Firma

Emri

Firma

Emri

Firma

Emri

Firma

Emri

Firma

NZ

Firma

Data

Kodi projektit Emertimi i projektit
 Buxheti 

________ 

 Plani i buxhetit 

viti 2021 

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit 

(12 mujore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në 

periudhën 

aktuale

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi i 

projektit deri në periudhën aktuale

të

Aljon Kockici

Jorida Kurti

Alfred Luleta

Alban Sekja

Aida Shllaku

Terezina Hila 

Filip Vila 

Blerta Mjeda

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ardita Peraj Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisjes 

Vendore

Voltana Ademi

Gent Nehani

Ridvan Sokoli



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke) Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Vlera e plotë Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 

________

e të të

projektit projektit projektit

1410508
Rikonstruksion shkolla e mesme 

"Jordan Misja"- faza e II
               676 2021 2021               546                  676                   546 81%                546 Realizuar

1410508
Rikonstruksion shkolla e mesme 

"Jordan Misja"- faza e II
          17,447 2021 2021             17,447 0% Prokuruar

1410508
Rikonstruksion shkolla e mesme 

"Jordan Misja"- faza e I
          26,287 2020 2021          26,259                  287                   287 100%           26,259 Realizuar

1410508
Rikonstruksion shkolla e mesme 

"Jordan Misja"- faza e I
                   29 0% Urdher blerje i mbyllur

1410565 Blerje automjet             2,500 2019 2021            2,488               2,500                2,488 100%             2,488 Realizuar

1410319 Blerje pajisje operacionale                    6 2018 2018                      6 0%

1410624 Blerje pajisje sistem sigurimi                400 2021 2021               396                  400                   396 99%                396 Realizuar

1410319 Blerje pajisje operacionale                700 2021 2021               696                  700                   696 99%                696 Realizuar

1410317 Blerje pajisje per mobilim             1,500 2021 2021            1,497               1,500                1,497 100%             1,497 Realizuar

1410317 Blerje pajisje zyre                400 2021 2021               400                  400                   400 100%                400 Realizuar

1410846
Projektim dhe Vendosja e rrjetit dhe 

instalim kaldaje shkolla Martin Camaj
               314 2021 2021               257                  314                   257 82%                257 Realizuar

1410847
Instalimi I Kaldajes Dhe  I Radiatorëve 

Tek Shkolla “Arif Selimi” Vukatanë                171 2021 2021               134                  171                   134 78%                134 Realizuar

1410848

Azhornim i projektit dhe 

Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla 

“Azem Hajdari”
               200 2021 2021               161                  200                   161 81%                161 Realizuar

1410849
Rikonstruksion i çatisë së shkollës 

“Mes Myselim”, Njësia Postrribë                  93 2021 2021                 80                    93                     80 86%                  80 Realizuar

1410849
Rikonstruksion i çatisë së shkollës 

“Mes Myselim”, Njësia Postrribë 2021 2021               2,000 0%

1410846
Projektim dhe Vendosja e rrjetit dhe 

instalim kaldaje shkolla Martin Camaj
            6,151 2021 2021               6,151 0% Kontraktuar

1410848

Azhornim i projektit dhe 

Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla 

“Azem Hajdari”
          17,564 2021 2023                    16 0% Zbritur nga plani

1410629
Instalimi i ngrohjes në ndërtesën e 

shkollës Ismail Qemali
            8,799 2021 2023            8,312               5,412                5,372 99%             5,372 Realizuar

1410593
Rikonstruksion I terraces se shkolles 

"Mehmet Shpendi" NJA Shale
            4,318 2019 2021               3,408 0% Prokuruar (anulluar)

1410859
Projektim Rikonstruksion shk K 

Idromeno
               873 2021 2021                  873 0% Nuk eshte prokuruar

1410319 Blerje pajisje operacionale                227 2021 2021               224                  227                   224 99%                224 Realizuar

TOTALI         88,626        41,450          42,810           12,538 29%         38,510 

Emri Emri

Firma Firma

NZ Data

Firma

Data

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke) Drejtoria e Çerdheve dhe Kopshteve

Kodi projektit Emertimi i projektit
Vlera e plotë e 

projektit

Viti i fillimit të 

projektit

Viti i 

përfundimi

t të 

projektit

Buxheti 

kontraktuar

 Plani i buxhetit 

viti 2021 

 REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale 

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit 

(12 mujore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 

aktuale

Komente

1410201 Blerje pajisje TIK                100 2021 2021                  100                   100 100% Realizuar

1410178 Blerje pajisje sigurie (Kamera)                300 2021 2021                  300                   298 99% Realizuar

1410317 Blerje pajisje orendi (Kopshte)                400 2021 2021                  400                   375 94% Realizuar

1410844
Rikonstruksion I pjesshem I kopshti 

"Bep Tusha"
            1,134 2021 2021               1,134                1,108 98% Realizuar

1410844
Rikonstruksion I pjesshem I kopshti 

"Bep Tusha"
               866 2021 2021                  866                   866 100% Realizuar

Totali 2,800         -            2,800           2,747            98% -             

Emri Emri

Firma Firma

Emri Data

Firma

NZ

Firma

Data

Kodi projektit Emertimi i projektit
 Plani i buxhetit 

viti 2021 

 REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale 

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit 

(12 mujore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 

aktuale

Komente

Kontraktuar

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisjes 

VendoreSamira Osmanaga

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisjes 

VendoreFilip Vila 

Gilbert Marku



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke) Drejtoria e Shërbimeve Bujqësore dhe Pyjore

Vlera e plotë Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 

________

e të të

projektit projektit projektit

1410631 Blerje kamioni             1,167 2020 2021            1,167               1,167 0.00% E parealizuar

            1,167            1,167               1,167                      -   0%                   -   

Emri Emri

Firma Firma

Emri Data

Firma

NZ

Firma

Data

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke) Drejtoria Ekonomike e Kultures

Vlera e plotë Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 

________

e të të

projektit projektit projektit

1410201 Blerje pajisje TIK                280 2020 2021 259                  280                   259 92.50%                259 Realizuar

1410295
Zhvillimi dhe pasurimi i fondit te 

bibliotekes Blerje libra
               793 2020 2021 697                  793                   697 87.89%                697 Realizuar

            1,073               956               1,073                   956 89%                956 

Emri Emri

Firma Firma

NZ Data

Firma

Data

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke) Ujesjellës Kanalizime sh.a

Vlera e plotë Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 

________

e të të

projektit projektit projektit

1410480

Rikonstruksion I rrjetit kryesor te 

ujesjellesit dhe ndertim I rrjetit te 

brenshem te ujesjellesit ne fshatrat, 

Kullaj,Guci,Stoj I ri, Shtoj I 

vjeter,Vinoteka dhe Fshat I Ri 

(Pularia),Hot I Ri ,Grud e Re

          48,027 2018 2021             27,404                9,016 32.90% Ne proces

          48,027                 -               27,404                9,016 33%                   -   

Emri Emri

Firma Firma

NZ Data

Firma

Data

Kodi projektit Emertimi i projektit
 Plani i buxhetit 

viti 2021 

 REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale 

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit 

(12 mujore)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alban Sekja Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisjes 

VendoreAida Shllaku

Agim Bushaj

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 

aktuale

Komente

Kontraktuar

Kodi projektit Emertimi i projektit
 Plani i buxhetit 

viti 2021 

 REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale 

Komente

Kontraktuar

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisjes 

Vendore
Ingrit Gushta

Kodi projektit Emertimi i projektit
 Plani i buxhetit 

viti 2021 

 REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale 

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit 

(12 mujore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 

aktuale

Gert Molla

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit 

(12 mujore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 

aktuale

Komente

Kontraktuar

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisjes 

Vendore


